
Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
1

APSTIPRINĀTS                   
Dagdas novada domes        
2010.gada 21.jūlija sēdē     
sēdes prot.Nr. 11., 1.§        

Dagdas novada pašvaldības 

Publiskais gada pārskats

par 2009.gadu

Dagda,
2010.

 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
2

SATURA RĀDĪTĀJS
                                                                                                                                                           Lpp.
     

1. Dagdas novada pašvaldības vispārīgs raksturojums.................................... 3 

2. Pašvaldības budžets......................................................................................6 

3. Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi..........................................................15

4. Pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi, to izmaiņas............................. 20

5. Pašvaldības īpašuma novērtējums............................................................. 21 

6. Veiktie pasākumi teritorijas plānojuma  izstrādē .......................................  27 

7. Pašvaldības  līdzdalība  sadarbības  projektos,  iestādēs  un 

uzņēmumos ................................................................................................ 29

8. Veiktie pasākumi pašvaldības iestāžu un uzņēmumu vadības pilnveidošanā

........................................................................................................................ 35 

9. Pasākumi,  lai  veicinātu  iedzīvotāju  informētību  par  pašvaldības 

darbu........................................................................................................... 42

10. SIA  “Dagdas  komunālā  saimniecība”  darbības 

apraksts ...................................................................................................... 44 

P I E L I K U M I:
1. Dagdas novada pašvaldības 2009.,2010.gada budžeta ieņēmumi un izdevumi;
2. Dagdas novada pašvaldības struktūra uz 1 lp.
3. Dagdas novada pašvaldības domes 21.07.2010. sēdes  protokola Nr.11, 1.§ 

“Par Dagdas novada pašvaldības 2009.gada pārskata apstiprināšanu” izraksts 
uz 1 lp.;

4. Dagdas  novada  pašvaldības  domes  10.05.2010.  ārkārtas  sēdes  protokola 
Nr.8, 1.§  “Par Dagdas novada pašvaldības publiskā pārskata par 2009.gadu 
apstiprināšanu” izraksts uz 1 lp.;

5. SIA “Birutas birojs” neatkarīgu revidentu ziņojums Dagdas novada domei uz 2 
lp.;

6. SIA  “Dagdas  komunālā  saimniecība”  19.03.2010.  dalībnieku  sapulces 
protokols Nr.2 “Par SIA “Dagdas komunālā saimniecība”” 2009.gada pārskata 
apstiprināšanu;

7. SIA  “Birutas  birojs”  neatkarīgu  revidentu  ziņojums  SIA  “Dagdas  komunālā 
saimniecība” dalībniekiem uz 2 lp.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
3

1. DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS

Ziņas par pašvaldību:

Pašvaldības kods 
saskaņā ar LR ATTV 

   0601000 

Pašvaldības nosaukums   Dagdas novada pašvaldība

Nodokļu  maksātāja 
reģistrācijas  numurs  un 
datums

90000041224, 05.07.2009.

Adrese Alejas ielā 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674

Domes deputāti Konstantīns  ANDŽĀNS,  Sergejs  ANTONOVS, 
Aleksandrs  GŽIBOVSKIS,  Zinaida 
KONOŠONOKA,  Viktors  KRŪMIŅŠ,  Jāzeps 
ORNICĀNS,  Inese  PLESŅA,  Viktors 
SEVASTJANOVS,  Viktors  STIKUTS,  Janīna 
TUKIŠA, Pēteris TUKIŠS, Pēteris VAIČULIS, Juris 
VIĻUMS, Sandra VIŠKURE, Anatols VIŠKURS

Domes priekšsēdētājs Viktors Stikuts

Gada pārskats ir vairāku budžeta iestāžu kopsavilkums

Konsolidētajā finanšu 
pārskatā ietverti sekojošu 
iestāžu gada finanšu pārskati

Dagdas  novada  pašvaldība,  Andrupenes  pagasta 
pārvade,  Asūnes  pagasta  pārvalde,  Andzeļu  pagasta 
pārvalde, Bērziņu pagasta pārvalde, Ezernieku pagasta 
pārvalde,  Konstantinovas  pagasta  pārvalde,  Ķepovas 
pagasta pārvalde, Svariņu pagasta pārvalde, Šķaunes 
pagasta pārvalde, PI “Dagdas slimnīca”, PI „Veco ļaužu 
pansionāts  „Ābeļdārzs”,  Aleksandrovas  speciālā 
internātskola

Pārskata periods 01.01.2009 – 31.12.2009

Revidenti:
SIA „Birutas Birojs”
Parku  50-13,  Ludza, 
Ludzas novads, LV-5701
Komercsabiedrības 
licence Nr.9

Biruta Novika
Parku  50-13,  Ludza,  
Ludzas novads, LV-5701
Zvērinātā revidente 
Sertifikāta Nr.106



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
4

vienoto klasifikatoru 

Dagdas pilsētas dome un pagastu padomes kā atsevišķas pašvaldības 
darbojās  līdz  2009.gada  30.jūnijam.  Administratīvi  teritoriālās  reformas  rezultātā, 
apvienojoties 11 pašvaldībām - Dagdas pilsētai un Andrupenes, Andzeļu, Asūnes, 
Bērziņu,  Dagdas,  Ezernieku,  Konstantinovas,  Ķepovas,  Svariņu  un  Šķaunes 
pagastiem, 2009.gada 1.jūlijā tika izveidota Dagdas novada pašvaldība. 

Dagdas novada pašvaldība kā nodokļu maksātājs 05.07.2009. reģistrēta 
Valsts  ieņēmumu  dienestā  ar  nr.90000041224. Dagdas  novada  pašvaldības 
administratīvais centrs ir Dagda, juridiskā adrese: Alejas iela 4, Dagda, Dagdas 
novads.   

             Kopējā Dagdas novada teritorijas platība ir 949 km2. 

 2007.-2010.gadā  iedzīvotāju  skaits  Dagdas  novada  teritoriālajās  vienībās  un 
Dagdas novadā kopumā turpina samazināties.  Iedzīvotāju skaits Dagdas novadā 
uz 01.01.2010.  ir 9396.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
5

Iedzīvotāju skaits Dagdas novadā 2007. - 2010.gadā

Nr. Pilsēta, pagasts Uz 
01.01.2007.

Uz 
01.01.2008

Uz 
01.01.2009.

Uz 
01.01.2010

1.  Dagda 2603 2554 2531 2517
2.  Andrupenes pagasts 1470 1424 1411 1390
3.  Andzeļu pagasts 740 726 706 695
4.  Asūnes pagasts 622 611 595 587
5.  Bērziņu pagasts 536 504 475 464
6.  Dagdas pagasts 892 898 870 862
7.  Ezernieku pagasts 993 959 945 930
8.  Konstantinovas pagasts 654 632 623 599
9.  Ķepovas pagasts 307 301 282 266

10.  Svariņu pagasts 496 476 467 454
11.  Šķaunes pagasts 665 653 658 632

                             KOPĀ: 9978 9738 9563 9396
        Izmaiņas gada laikā: - - 240 - 175 - 167

            Uz 01.07.2009. Dagdas novadā ir 1238 jeb 13% iedzīvotāju līdz darbspējas 
vecumam,  6139  jeb  65%  iedzīvotāju  darbspējas  vecumā  un  2072  jeb  22  % 
iedzīvotāju virs darbspējas vecuma. Dagdas novadā uz 01.07.2010. ir 4877 jeb 52% 
sieviešu un 4572 jeb 48 % vīriešu no kopējā iedzīvotāju skaita, savukārt, sievietes 
darbspējas vecumā sastāda tikai 47%, bet vīrieši – 53 % no kopējā iedzīvotāju skaita 
darbspējas vecumā; sievietes pēc darbspējas vecuma sastāda 67% , bet vīrieši tikai 
33 % no kopējā iedzīvotāju skaita virs darbspējas vecumā. 

Iedzīvotāju struktūra Dagdas novadā uz 01.07.2009. 

Nr. Vecuma grupa Kopā: t.sk. sievietes t.sk. vīrieši
1. Līdz darbspējas vecumam 1238 612 626
2. Darbspējas vecumā 6139 2876 3263
3. Pēc darbspējas vecuma 2072 1389 683

Kopā: 9449 4877 4572

No iedzīvotāju skaita un struktūras attiecīgās pašvaldības teritorijā ir 
atkarīgs  pašvaldības  budžets. Nosakot   pašvaldības  finanšu  nepieciešamību 
kārtējam budžeta gadam, tiek ņemts vērā:

1. kopējais iedzīvotāju skaits pašvaldības teritorijā uz iepriekšējā gada sākumu;
2. bērnu skaits vecumā  līdz 6 gadiem;
3. bērnu skaits vecumā no 7-18 gadiem;
4. iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecuma.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
6

       Katrai iedzīvotāju kategorijai tiek noteikts finanšu nepieciešamības koeficients, 
kuru sareizinot ar iedzīvotāju skaitu šajā kategorijā un saskaitot kopā tiek aprēķināta 
pašvaldības kopējā finanšu nepieciešamība. Valsts garantē katrai pašvaldībai 90 % 
no finanšu nepieciešamības, piešķirot dotāciju no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda (PFIF). 

2. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS
Visām  novadā  apvienotajām  pašvaldībām  bija  apstiprināti  budžeti 

2009.gadam, kuros ieņēmumi un izdevumi bija plānoti no 2009.gada 1.janvāra līdz 
2009.gada  31.decembrim.  Pēc  novada  izveidošanas  tika  uzsākts  darbs  novada 
pašvaldības budžeta konsolidācijai.  

Dagdas  novada  pašvaldību  kopējais budžets  uz  apvienošanās  brīdi 
pirms konsolidācijas sastādīja Ls 5 701 544,- t.sk.:

Dagdas pilsēta –  Ls 2 215 616 jeb 38,86 %; 

Andrupenes pagasts – Ls 607 456 jeb 10,65 %;

Asūnes pagasts – Ls 498 391 jeb 8,74 %;

Andzeļu pagasts – Ls 453 275 jeb 7,95 %;

Bērziņu pagasts – Ls 203 663 jeb 3,57 %;

Ezernieku pagasts – Ls 433 596 jeb 7,61 %;

Dagdas pagasts – Ls 244 225 jeb 4,28 %;

Konstantinovas pagasts – Ls 316 173 jeb 5,55 %;

Ķepovas pagasts – Ls 250 580 jeb 4,40 %;

Svariņu pagasts – Ls 189 207 jeb 3,32 %;

     Šķaunes pagasts – Ls 289 362 jeb 5,07 %.
    
      Jāatzīmē, ka daļa pašvaldību uz 01.07.2009. vēl nebija pilnā apjomā izlietojušas 
tām  administratīvi  teritoriālās  reformas  ietvaros  piešķirtos  līdzekļus  novada 
infrastruktūras attīstībai (Ls 200 000 katrai novadu veidojošai  pašvaldībai).

2.1. Dagdas novada infrastruktūras attīstībai 2009.gadā veiktie maksājumi:
Nr. Pašvaldības iestāde, 

pagasta pārvalde
Objekts  2009.gadā veikto 

maks. summa (Ls)
1.  Andrupenes 

pagasta pārvalde
1.1. Andrupenes pamatskolas 
renovācijas darbi

3 124

1.2. PII “Avotiņš” renovācija 56 376
2. Andzeļu pagasta 

pārvalde
2.1. Andzeļu pamatskola 39 616
2.2. Andzeļu pagasta pārvalde 56 391

3. Asūnes pagasta 3.1. Asūnes pamatskolas sporta zāle 178 778



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
7

pārvalde 3.2. Asūnes saietu nama vienkāršotā 
rekonstrukcija 

29 926

4. Bērziņu pagasta 
pārvalde

4.1. Porečjes ciema un Punduru 
ciema  ūdensvada  tīklu  nomaiņa, 
ūdensapgādes urbumu sakārtošana

33 651

4.2.  Bērziņu  pagasta  kultūras  nama 
ēkas remonts

2 878

5. Ezernieku pagasta 
pārvalde

5.1. Ezernieku PII 12 182
5.2. Piebraucamais ceļš 6 417
5.3. Robežnieku pansionāts 1 000

6. Konstantinovas 
pagasta pārvalde

6.1.  Konstantinovas  pagasta 
pašvaldībai  piederošās  18  dzīvokļu 
ēkas jumta seguma nomaiņa

12 743

6.2.  Autobusa  iegāde  skolēnu 
pārvadāšanai

23 600

6.3.  Konstantinovas  pagasta  tautas 
nama  ēkas  remontdarbiem  un  katlu 
mājas atjaunošanai

46 949

6.4.  Ūdenssaimniecības  sistēmas 
dziļurbuma  „Nartiši”  renovācija 
Aleksandrovas ciemā, Konstantinovas 
pagastā

17964

6.5.  Siltumapgādes  ierīkošana 
Konstantinovas feldšeru punktā

1 950

7. Ķepovas pagasta 
pārvalde

7.1. Ūdensapgādes sistēmas 
renovācija

19 503

7.2. Ķepovas pagasta pārvaldes ēku, 
veidojamā iedzīvotāju pakalpojumu 
punkta renovācija

29 023

8. Svariņu pagasta 
pārvalde

8.1.  Ūdensapgādes  kvalitātes 
uzlabošana Svariņu ciemā
 Svariņu pagastā

1 193

8.2. Labiešu sākumskolas ēkas 
remontdarbiem, energoefektivitātes 
paaugstināšanai un teritorijas 
labiekārtošanai Skolas ielā 13, 
Svariņu pag.

14 088

8.3. Dzīvojamās mājas jumta remonts 
Miera iela 16, Svarincu ciemā Svariņu 
pagastā

3 839

 8.4.  Kanalizācijas  remontdarbi 
Svarincu ciemā Svariņu pagastā

1 375

8.5.  Dārza   ielas  rekonstrukcija 
Svarincu ciemā Svariņu pagastā

2 951

9. Šķaunes pagasta 
pārvalde

9.1.  Šķaunes  Tautas  nama 
kapitālremonts

18 788



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
8

9.2. Ūdensvada rekonstrukcija 
Šķaunes ciematā

2 614

10. Aleksandrovas 
speciālā 

internātpamatskola

10.1.  Bērnu  sociālās  rehabilitācijas 
centra  izveide  Aleksandrovas 
speciālajā internātpamatskolā

10 000

11 Dagdas novada   
pašvaldība

 
 11.1. Dagdas Tautas nams   190000
  

Kopā: 816 919

       Ļoti atšķirīgi bija arī budžeta izpildes rādītāji, aizņēmumi, galvojumi, īstermiņa 
parādi  katrā  no  apvienotajiem  pagastiem.  Ņemot  vērā  to,  ka  Dagdas  novada 
pašvaldība ir novadu veidojošo pašvaldību tiesību un saistību pārņēmēja,  Dagdas 
novada  pašvaldības  saistību  apjoms  veidojies  apvienojot  novadu  veidojošo  11 
pašvaldību  saistības.  Dagdas  novada  pašvaldības  saistību  kopējais  apjoms  uz 
2009.gada 31.decembri sastādīja Ls 1 056 299.

         Sagatavojot apstiprināšanai Dagdas novada pašvaldības budžetu, tika veiktas 
korekcijas,  kas  bija  saistītas  ar  Valsts  budžeta  grozījumiem,  kā  arī   to,  ka  daļa 
pagastu funkciju tika centralizētas un pārņemtas novada pašvaldībā.  Valstī  esošā 
finanšu  krīze  pirmajos  novada  darbības  mēnešos  dramatiski  ietekmēja  kopējos 
Dagdas  novada  budžeta  rādītājus  un  līdz  ar  to  sarežģīja  budžeta  konsolidācijas 
procesu.  Novada  pārvalde  saskārās  ar  reālu  finansējuma  trūkumu,  jo  nepildījās 
plānotie  budžeta  ieņēmumi.  Lai  ekonomētu  budžeta  līdzekļus  un  kompensētu 
budžeta  ieņēmumu neizpildi,   2009.gada 31.jūlijā  Dagdas novada dome pieņēma 
lēmumu noteikt no 03.08.2009. līdz 31.12.2009. Dagdas novada pašvaldībā nepilnu 
darba laiku – 4 darba dienas nedēļā.   

          Saistošie noteikumi Nr.2 “Par Dagdas novada pašvaldības 2009.gada 
budžetu”  tika  pieņemti  2009.gada  22.jūlijā  novada  domes  sēdē.  Saistošajos 
noteikumos par 2009.gada budžetu tika veikti grozījumi 23.09.2009. un 12.01.2010.

2.2. Pašvaldības 2009.gada budžets, budžeta grozījumi:
2009.gada budžeta ienākumi (Ls)
Nr. 22.07.2009.

SN Nr.2
23.09.2009.

SN Nr.5
Izmaiņa
s (+; -)

12.01.2010.
SN Nr.1

Izmaiņas 
(+; -)

1.1 Nodokļu 
ieņēmumi 

 1 305 996 1 231 219 - 74 777 1 220 663 -10 556

1.2 Nenodokļu 
ieņēmumi

  86 974 154 601 +67 627 187 758 +33 157

1.3 Maksas 
pakalpojumi  un 
citi  pašu 
ieņēmumi  

     570 954 665 427 +94 473 588 867 -76 560

1.4 Valsts  budžeta 
transferti  

 1 476 648 2 286 683 +810 
035

2 383 081 +96 398



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
9

1.5 Pašvaldību 
budžetu transferti 

  1 261 454 1 236 210 -25 244 1 291 202 +54 992

Kopā ieņēmumi    4 702 026 5 574 140 + 872 
114

5 671 571 +97 431

Līdzekļu  atlikums 
gada sākumā 

  999 518 999 518 0 999 518 0

Aizņēmumi - 157 700 +157 
700

237 219 +79 519

Kopējie 
ienākumi  

5 701 544 6 731 358 + 1 029 
814

6 908 308 +176 950

           
         Nodokļu ieņēmumi Dagdas novada pašvaldības budžetā sastāda Ls 1 220 
663 jeb 21,5 % no kopējiem ieņēmumiem.  Nodokļu ieņēmumus sastāda Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis un Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un  ēkām.  Dagdas 
novada  pašvaldības  nodokļu  ieņēmumos  liels  īpatsvars  ir  iedzīvotāju  ienākuma 
nodoklim (IIN), kas sastāda 88,5%,  bet nekustamā īpašuma nodoklis, attiecīgi, tikai 
11,5  % no kopējiem 2009.gada nodokļu ieņēmumiem.  Jāatzīmē,  ka IIN prognozi 
budžeta gadam nosaka valsts un garantē tā ieskaitīšanu pašvaldības budžetā pilnā 
apjomā.  Savukārt,  2009.gadā  sakarā  ar  ekonomisko  krīzi  valsts  negarantēja  IIN 
prognozes izpildi pašvaldībām pilnā apjomā.

Nenodokļu ieņēmumi Dagdas novada pašvaldības budžetā sastāda  Ls 187 
758 jeb 3,3 % no kopējiem ieņēmumiem. Nenodokļu ieņēmumus sastāda ieņēmumi 
no uzņēmējdarbības un īpašuma, nodevas un maksājumi, naudas sodi un sankcijas, 
ieņēmumi  no  īpašumu pārdošanas  un  citi  nenodokļu  ieņēmumi,  izņemot  maksas 
pakalpojumus. Nenodokļu ieņēmumi ir  ieņēmumu avots, kas katru gadu mainās. Tos 
ir grūtāk prognozēt, bet var ietekmēt, veicot dažāda veida aktivitātes, kas sekmē šo 
ieņēmumu  veidošanos.  Piemēram,  pašvaldībām  ir  tiesības  savā  administratīvajā 
teritorijā  noteikt  pašvaldību  nodevas.  Tās  ir  nodevas  par  reklāmas  afišu  un 
sludinājumu izvietošanu publiskās vietās, nodevas par būvatļaujas saņemšanu, par 
oficiālo  dokumentu  un  apliecināto  kopiju  saņemšanu,  nodeva  par  tirdzniecību 
publiskās  vietās,  nodeva  par  pasvaldības  simbolikas  izmantošanu,  nodeva  par 
mājdzīvnieku  turēšanu  un  citas  nodevas.  Nenodokļu  ieņēmumus veido  arī  valsts 
nodevas,  kuras ieskaita  pašvaldības budžetā.  Ir  izdoti  arī  saistošie  noteikumi  par 
sabiedrisko  kārtību,  pamatojoties  uz  kuriem tiek  sastādīti  protokoli,  kurus  izskata 
Administratīvā komisija un piemēro  administratīvos sodus. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi  Dagdas novada pašvaldības 
budžetā sastāda  Ls 588 867 jeb 10,4 % no kopējiem ieņēmumiem. Tos sastāda 
ieņēmumi  no  pašvaldības  iestāžu  sniegtajiem  maksas  pakalpojumiem  –  vecāku 
maksas  par  pirmskolas  izglītības  iestādēm,  mūzikas  un  mākslas  skolu,  tehniskie 
pakalpojumi, ieņēmumi par nomu un īri, ieņēmumi no biļešu realizācijas, ieņēmumi 
no komunālajiem pakalpojumiem u.c. ieņēmumi.  

Valsts budžeta transferti Dagdas novada pašvaldības budžetā sastāda  Ls 2 
383 081 jeb 42 % no kopējiem ieņēmumiem. Valsts budžeta transfertos vislielāko 
īpatsvaru sastāda valsts  budžeta mērķdotācija – 37 % un dotācija no pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda – 37 %  no kopējiem valsts budžeta transfertiem.

 
Pašvaldību budžeta transferti Dagdas novada pašvaldības budžetā sastāda 

Ls 1 291 202 jeb 22,8 % no kopējiem ieņēmumiem. Pašvaldību budžeta  transferti ir 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
10

ieņēmumi no citām pašvaldībām un rajonu padomēm izglītības, kultūras un socialās 
palīdzības funkciju nodrošināšanai, kā arī līdzfinansējumi projektu īstenošanai u.c. 
ieņēmumi.

Līdz  Dagdas  novada  izveidošanai  savstarpējie  norēķini  par  izglītības  un 
sociālās  aprūpes  iestāžu  sniegtajiem pakalpojumiem tika  veikti  arī  starp  Dagdas 
novadu  veidojošām  pašvaldībām.  Piemēram,  Dagdas  pilsētas  izglītības  iestādes 
Dagdas  novada  pagasta  pārvaldēm  (neskaitot  Dagdas  pagasta  bērnus)  no 
2009.gada 1.jūlija līdz 31.decembrim sniegušas pakalpojumus par kopējo summu Ls 
29 149, jo pēc Dagdas novada izveidošanas norēķini tika veikti saskaņā 2009.gada 
sākumā  noslēgtajiem  līgumiem.  Savukārt,  2010.gadā  savstarpējie  norēķini  par 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem Dagdas novada ietvaros netiek plānoti, 
bet savstarpējo norēķinu līgumi ar citām pašvaldībām tiks slēgti centralizēti

2.  2009.gada budžeta izdevumi (Ls)
Nr. 22.07.2009.

SN Nr.2
23.09.2009.

SN Nr.5
Izmaiņas 

(+; -)
12.01.2010.

SN Nr.1
Izmaiņas 

(+; -)
2.1 Vispārējie 

valdības dienesti 
 1 199 952 1 127 342 - 72 610 823 760 -303 582

2.2 Sabiedriskā 
kārtība  un 
drošība      

 41 288 42 835 + 1 547 42 771 -64

2.3 Ekonomiskā 
darbība 

 41 709 47 781 + 6 072 47 858 +77

2.4 Vides 
aizsardzība 

 107 990 106 391 - 1 599 74 271 - 32 120

2.5 Pašvaldību 
teritoriju  un 
mājokļu 
apsaimniek

400 069 556 804 + 156 
735

450 298 -106 506

2.6 Veselības 
aizsardzība 

  657 695 654 113 - 3 582 654 260 +147

2.7 Atpūta,  kultūra 
un reliģija

515 922 580 169 +64 247 621 480 +41 311

2.8 Izglītība 2 185 467 2 981 299 + 795 
832

3 186 292 204 993

2.9 Sociālā 
aizsardzība 

453 580 542 267 - 88 687 522 761 -19 506

2.10 Aizņēmumu 
atmaksa  

71 268 71 768 + 500 72 374 + 606

2.11 SIA  "DKS" 
pamatkap. pal.

- - - 122 700 +122 700

Kopā izdevumi   5 674 940 6 710 769 + 1 035 
829

6 618 825 -91 944

Līdzekļu  atl. 
gada beigās  

  26 604 20 589  - 6 015 289 483 + 268 
894



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
11

Dagdas   novada  pašvaldības  budžetā  vislielāko  īpatsvaru  sastāda  izdevumi 
izglītībai – Ls  3 186 292 jeb 48 % no kopējiem 2009.gada budžeta izdevumiem, 
izdevumi visparējiem valdības dienestiem sastāda Ls  823 760 jeb 12,4 %, izdevumi 
veselības aizsardzībai – Ls 654 260 jeb 10 %, izdevumi atputai, kultūrai un reliģijai – 
621 480 jeb 9,4%, izdevumi sociālajai aizsardzībai – Ls 522 761 jeb 8%, izdevumi 
pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – Ls 450 298 jeb 6,8 %, izdevumi 
SIA “Dagdas komunālā saimniecība” pamatkapitāla palielināšanai – Ls 122 700 jeb 
2%,  izdevumi  vides  aizsardzībai  –  Ls  74  271  jeb  1,1  %,  izdevumi  aizņēmumu 
atmaksai – Ls 72 374 jeb 1 %, izdevumi ekonomiskajai darbībai – Ls 47 858 jeb 0,7 
%, izdevumi sabiedriskajai kārtībai un drošībai – Ls 42 771 jeb 0,6 %  no kopējiem 
budžeta izdevumiem.

2.3. Pašvaldības 2009.gada pamatbudžeta izpilde, 2010.gada plāns

Pašvaldības budžeta ienākumi (Ls)
Nr. 2009.gada

izpilde
2010.gada 

plāns
Paliel./
samaz.

2010./
2009.

1.1 Nodokļu 
ieņēmumi 

1 220 663 1 300 853 + 80 190 106 %

1.2 Nenodokļu 
ieņēmumi

187 758 40 749 - 147 009 22 %

1.3 Maksas 
pakalpojumi  un 
citi  pašu 
ieņēmumi  

588 867 453 492 -135 375 77 %

1.4 Valsts  budžeta 
transferti  

2 383 081 3 284 384 + 901 303 138 %

1.5 Pašvaldību 
budžetu transferti 

1 291 202 164 929 - 1 126 273 13 %

Kopā ieņēmumi 5 671 571 5 244 407 - 427 164 93%
Līdzekļu  atlikums 
gada sākumā 

999 518 387 590 - 611 928 38%

Aizņēmumi 237 219 0 - 237 219 0%
Kopējie 
ienākumi  

6 908 308 5 631 997 -1 276 311 82%

2.   Pašvaldības  budžeta izdevumi (Ls)
Nr. 2009.gada

izpilde
2010.gada 

plāns
Paliel./
samaz.

2010./
2009.

2.1 Vispārējie  valdības 
dienesti  

823 760 654 357 -169 403 79 % 

2.2 Sabiedriskā kārtība 42 771 59 750 16 979 140 %



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
12

un drošība      
2.3 Ekonomiskā 

darbība 
47 858 39 660 - 8198 83 %

2.4 Vides aizsardzība 74 271 31 585 - 42 686 43 %
2.5 Pašvaldību 

teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

450 298 318 662 - 131 636 71 %

2.6 Veselības 
aizsardzība 654 260 624 111 -30 149 95 %

2.7 Atpūta,  kultūra  un 
reliģija

621 480 407 234 -214 246 66%

2.8 Izglītība 3 186 292 2 281 994 -904 298 72 %
2.9 Sociālā aizsardzība 522 761 866 438 343 677 165 %
2.10 Aizņēmumu 

atmaksa  
72 374 121 127 48 753 167 %

2.11 SIA  "DKS" 
pamatkapitāla 
palielināšana 

122 700 0 -122 700 0%

Kopā izdevumi    6 618 825 5 404 918 -1 213 907 82 %
Līdzekļu  atlikums 
gada beigās  

289 483 227 079 -62 404 78 %

      Salīdzinot ar 2009.gadu 2010.gada budžetā kopējie ieņēmumi plānoti Ls 5 631 
997  apmērā, kas ir par Ls 1276311 mazāk nekā 2009.gadā un sastāda 82 % no 
2009.gada ieņēmumiem. Pašvaldības 2010.gada budžeta ieņēmumos plānots 6 % 
nodokļu ieņēmumu palielinājums, kas daļēji saistīts ar nekustamā īpašuma nodokļa 
prognozēs  palielinājumu  sakarā  ar  to,  ka  no  2010.gada  ar  nekustamā  īpašuma 
nodokli  0,1  % apmērā  no  kadastrālās  vērtības  tiek  apliktas  arī  dzīvojamās ēkas. 
Savukārt, nenodokļu ieņēmumos plānots būtisks samazinājums Ls 147 009 jeb 72 % 
apmērā. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2010.gadā plānoti par Ls 135 
375 jeb 23 % mazāki nekā 2009.gadā. No 2010.gada 1.februāra Dagdas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs apstiprināta vienota vecāku maksa Ls 
1,20 dienā, kā rezultātā Dagdas PII "Saulīte" vecāku maksa samazināta par Ls 0,50 
dienā (bija Ls 1,70 dienā), Andrupenes PII "Avotiņš" palielināta par Ls 0,40 dienā 
(bija  Ls  0,80  dienā)  un  Ezernieku  PII  palikusi  nemainīga  (bija  Ls  1,20  dienā). 
2010.gadā būtiski – par 38 % palielinājušies Valsts budžeta transferti, bet par 87 % 
samazinājušies  pašvaldību  budžeta  transferti.  2009.gada oktobrī  pašvaldība  sāka 
saņemt  kompensāciju  (ne  vairāk  kā  Ls  1,08  dienā  uz  vienu  skolēnu)  likvidēto 
vispārējās  izglītības  iestāžu  (Labiešu  sākumskolas  un  Upmalas  pamatskolas) 
izglītojamo braukšanas izdevumiem līdz izglītības iestādei  un atpakaļ,  kā arī  GMI 
pabalstu  izmaksai  –  50  %  no  pašvaldības  izmaksātās  summas  un  dzīvokļa 
pabalstiem –  20  % apmērā  no  izmaksātās  summas.   2010.gada  budžetā  netiek 
plānoti jauni aizņēmumi. 

        



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
13

   2010.gada budžeta izdevumi tiek plānoti  Ls 5 404 918 apmērā, kas ir  par Ls 
1213907  mazāki  nekā  2009.gadā  un  sastāda  82  % no  2009.gada  ieņēmumiem. 
2010.gadā  samazinājušie  izdevumi  vispārējiem  valdības  dienestiem  par  21  %, 
izdevumi ekonomiskajai darbībai par 17 %, izdevumi vides aizsardzībai par 57 %, 
izdevumi pasvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai   par 29 %, izdevumi 
veselības  aizsardzībai  par  5  %,  izdevumi  atpūtai,  kultūrai  un  reliģijai  par  34  %, 
izdevumi   izglītībai   par  28  %,  savukārt   palielinājušies  izdevumi  sabiedriskajai 
kārtībai un drošībai par 40%, sociālajai aizsardzībai par 65 %, aizņēmumu atmaksai 
par 67 %.  

       Dagdas novada pašvaldības budžeta detalizēts ieņēmumu - izdevumu 
plāns un izpilde par 2009., 2010.gadu 1.Pielikumā uz 8 lapām.

         2.4. Pašvaldības 2009.gada specialā budžeta izpilde, 2010.gada plāns
     Speciālais  budžets ietver  apropriācijas pašvaldības mērķiem gadījumos,  kad 
likums  paredz  izdevumu  segšanu  no  īpašiem  mērķiem  iezīmētiem  ieņēmumu 
avotiem vai, ja pašvaldība ir saņēmusi ziedojumu vai dāvinājumu ar norādītu mērķi 
vai  bez  tā.  Dagdas  novada  pašvaldības  speciālo  budžetu  veido  Autoceļu  fonda, 
Dabas  resursu  nodokļa  un  pārējie  līdzekļi,  kas  2009.gadā  (bez  atlikuma  gada 
sākumā) sastāda Ls 236 895, no kuriem vislielāko īpatsvaru 95 % sastāda Autoceļu 
fonda ieņēmumi.

   Pašvaldības 2009.gada speciālais budžets
Ieņēmumu un 

izdevumu nosaukums
Autoceļu

 fonds
Dabas 

resursu 
nodoklis

Pārējie Kopā:

1. Ieņēmumi pavisam 420 627
(+12 368)

12 187
(-155)

7 929
(+15)

440 743
(+12 228)

Līdzekļu atlikums gada 
sākumā

194 841 6 553 2 454 203 848

Tekošā gada ieņēmumi 225 786
(+12 368)

5 634
(-155)

5 475
(+15)

236 895
(+12 228)

2.Izdevumi pavisam 382 965
(+8 220)

12 028 7 668
(-86)

402 661
(+8 134)

Līdzekļu atlikums gada 
beigas

37 662
(+4 148)

159
(-155)

261
(+101)

38 082
(+4 094)

Pašvaldības speciālā budžeta ienākumi (Ls)
Nr. 2009.gada

izpilde
2010.gada 

plāns
Paliel./
samaz.

2010./
2009.

1.1 Nodokļu 
ieņēmumi 

5634 3420 -2214 61 %

1.2 Nenodokļu 4003 1881 -2122 47 %



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
14

ieņēmumi
1.3 Maksas 

pakalpojumi  un 
citi  pašu 
ieņēmumi  

1472 700 -772 48 %

1.4 Transferti  225786 147466 -78320 65 %
Kopā ieņēmumi 236895 153467 -83428 65 %
Līdzekļu  atlikums 
gada sākumā 

204065 88642 - -

Kopējie 
ienākumi  

440960 242109 - -

2.       Pašvaldības  speciālā budžeta izdevumi (Ls)
Nr. 2009.gada

izpilde
2010.gada 

plāns
Paliel./
samaz.

2010./
2009.

%
2.1 Vispārējie  valdības 

dienesti  
10571 2248 - 8323 21 %

2.2 Ekonomiskā 
darbība 

153094 0 -153094 0 %

2.3 Vides aizsardzība 5732 5137 - 595 90 %
2.4 Pašvaldību 

teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

232920 221309 - 11 611 95 %

2.5 Veselības 
aizsardzība 

141 0 - 141 0%

2.6 Izglītība 420 700 280 166 %
Kopā izdevumi    402878 229394 173484 57 %
Līdzekļu  atlikums 
gada beigās  

38082 12715 - -

 Pašvaldības  speciālā budžeta izdevumi (Ls)
 (atbilstoši ekonomiskajām kategorijām)

Kods 2009.gada
izpilde

2010.gada 
plāns

Paliel./
samaz.

2010./
2009.

%
1000 Atlīdzība 48772 29189 - 19583 60 %
2000 Preces  un 

pakalpojumi
318673 187426 - 131247 59 %

6000 Sociālie pabalsti 212 675 463 318 %



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
15

7000 Transferti, dotācijas 9962 0 -9962 0 %
5000 Pamatkapitāla 

veidošana
25259 12104 -13155 48 %

Kopā izdevumi    402878 229394 -173484 57 %

           Salīdzinot ar 2009.gadu 2010.gadā pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 
samazinājušies  par  Ls  83428  jeb  35  %,  kas   saistīti  ar  būtisku  autoceļu  fonda 
ieņēmumu  samazinājumu.  Līdzekļu  atlikums  speciālajā  budžetā  uz 
01.01.2009.sastādija 203848, bet gada beigās – Ls 38 082.  Līdz ar to, 2010.gada 
speciālā budžets tika plānots ar izdevumu samazinājumu par 173 484 jeb 43 %. 
2010.gada specialā budžeta plānā par 40 % samazināti izdevumi atlīdzībai, par 41 % 
izdevumi precēm un pakalpojumiem, par 43 % izdevumi pamatkapitāla veidošanai.

  3. PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMI UN GALVOJUMI

Pašvaldību  attīstības  galvenā  problēma   ir  finansu  resursu   ierobežotība, 
tāpēc   pēdējos  gados  pašvaldības  sākušas  aktīvi  iesaistīties  dažādu  projektu 
izstrādē un realizācijā.  Lai  īstenotu sociālās un ekonomiskās programmas, kurām 
nepieciešamas  investīcijas,  pašvaldības  var  ņemt  ilgtermiņa 
aizņēmumus.Pašvaldības  parāda saistības,  kurām iestājies  atmaksas  termiņš 
kārtējā saimnieciskajā gadā, kopā ar iepriekšējo gadu parāda saistībām,  nedrīkst 
pārsniegt 20 %  no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada budžeta ieņēmumiem.

Dagdas novada pašvaldības aizņēmumu atlikums uz  2009.gada 31.decembri 
sastāda  Ls  715  101,  kas  ir  12,6  %  no  2009.gada  budžeta  ieņēmumiem. 
2009.gadā  aizņēmumu  atmaksai  plānoti  Ls  79  580,-,  kas  sastāda  1,4  % no 
2009.gada budžeta ieņēmumiem. 

       Dagdas novada pašvaldībai kā novadu veidojošo pašvaldību tiesību un 
saistību  pārņēmējai  uz  31.12.2009.  ir  27  aizņēmumu  līgumi:  t.sk.   Dagdas 
pilsētas -7,  PI  “Dagdas slimnīca”  -1,  Dagdas pagasta – 1,  Ķepovas pagasta -  3, 
Andrupenes  pagasta   –  4;  Andzeļu  pagasta  -1;  Ezernieku  pagasta  –  4; 
Konstantinovas pagasta – 1; Svariņu pagasta – 3; Šķaunes pagasta – 2. 

2010.gadā,  lai  atvieglotu  norēķinu  kārtību,  visi  pagastu  pārvalžu 
aizņēmumi tika pārņemti Dagdas novada pašvaldības bilancē. 

Dagdas novada pašvaldības ilgtermiņa saistību saraksts:
Nr. Aizņēmuma mērķis Aizdevējs,

Līguma Nr., 
datums

Atmaks
as 

termiņš

Kopējā 
summa

(Ls)

Atlikums 
uz 01.01.

2009.

2009.
gada 
maks.

Atlikums 
uz 01.01.

2010.
1. Dagdas pilsēta

1.1. Izglītības sistēmas 
attīstības projekts

Valsts kase, 
Pasaules 

banka,
27.06.2001.

27.06.15
.

226424 40998 6850 34148

1.2. Projekts Izglītības 
iestāžu 

Valsts kase,
08.08.2001.

01.01.
2012.

115000 42000 13200 28800



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
16

energoefektivitātes 
paaugstināšanai

1.3. Dalītās atkritumu 
vākšanas punktu 

izveide

Valsts kase,
01.08.2007.

20.06.
2012.

26000 21410 6120 15290

1.4. Automašīnas “Škoda” 
iegāde līzingā

Baltijas 
Autolīzings,
23.03.2006.

15.03.
2011.

12699 5504 2382 3122

1.5. Mikroautobusa 
“Renault” iegāde 

līzingā

SEB līzings,
29.12.2005.

25.12.
2010.

23698 8531 4266 4265

1.6. Automašīnas 
“Chevrolet Captiva” 

iegāde

Hipolīzings,
24.06.2007.

25.06.
2012.

18250 13685 3444 10241

1.7. Ekonomiski efektīva 
koksnes atlikumu 

izmantošana

VIF,
18.05.2004.

01.01.
2020

164000 125080 11120 113960

1.8. Ūdenssaimniecības 
attīstība Dagdas 

pilsētā

Valsts kase,
10.09.09.

30.08.
2024

122700 122700 0 122700

Kopā: 708771 379908 47382 332526
2. Dagdas pagasts

2.1. Bioloģiskās 
attīrīšanas iekārtas 

Vecdomē

Valsts kase,
17.11.2005.

20.11.
2015.

40 000 27700 6150 21550

Kopā: 40 000 27700 6150 21550
3. Andrupenes pagasts

3.1. Skolas jumta 
remonts. Katlumāja.

Valsts kase
A2.1.03/351

no 
01.07.2003.

20.06.
2013.

22500 10500 2400 8100

3.2. Ciemata dzeramā 
ūdens atdzelžošana

Valsts kase,
A2/1/03/353

no 
01.07.2003.

20.06.
2013.

10500 4900 1120 3780

3.3. Ūdenssaimniecības 
attīstība 

Andrupenes pagastā

Valsts kase,
A2/1/06.358

no 
31.07.2006.

20.07.
2021.

264600 10861 0 10861

3.4. Andrupenes 
kultūrvēsturiskā 

mantojuma 
saglabāšana, 
atjaunošana

Valsts kase,
A2/1/09/244

no 
29.06.2009.

20.07.
2015.

79519 79519 0 79519

Kopā: 377119 105780 3520 102260
4. Andzeļu pagasts

4.1. ERAF projekts 
ūdenssaimniecības 

attīstībai

Valsts kase,
A2/1/07/215

no 
01.06.2007.

20.03.
2027.

113000 55489 0 55489

Kopā: 113000 55489 0 55489



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
17

5. Ezernieku pagasts
5.1. Skolas un PII jumta 

remonts
Valsts kase,
A2/1/04/831

no 
29.06.2004.

20.07.
2011.

25000 8800 500 8300

5.2. ERAF projekts 
ūdenssaimniecība

Valsts kase,
A2/1/06/277

no 
15.06.2006.

26.06.
2026.

140000 25246 0 25246

5.3. Latvijas – Lietuvas 
sadarbības 
programma

Valsts kase,
A2/1/09/178

no 
28.05.2009.

20.05.
2014.

35000 35000 0 35000

5.4. Automašīnas Opel 
iegāde

SEB Līzings, 
G017984 no 
29.01.2007.

25.01.
2014.

11175 8597 1468 7129

Kopā: 211175 77643 1968 75675
6. Konstantinovas pagasts

6.1. ERAF projekts 
Ūdenssaimniecības 

attīstībai

VIF,
AL00441

no 
21.05.2007.

01.04.
2027.

71073 28964 3740 25224

Kopā: 71073 28964 3740 25224
7. Ķepovas pagasts

7.1. Finanšu stabilizācija Valsts kase,
01.12.2005.

20.12.
2016.

24000 21000 1200 19800

7.2. Finanšu stabilizācija Valsts kase,
04.06.2007.

20.12.
2017.

12843 11555 1288 10267

7.3. Finanšu stabilizācija Valsts kase,
26.10.2007.

20.12.
2017.

11877 11877 700 11177

Kopā: 48720 44432 3188 41244
8. Svariņu pagasts

8.1.
Mikroautobusa 

iegāde

Valsts kase,
A2/1/05/177

no 
27.04.2005.

20.04.
2010.

6000 1640 1640 0

8.2. Svariņu ciemata 
ūdensapgādes 

iekārtu renovācija

Valsts kase,
A2/1/06/726

no 
08.12.2006.

08.12.
2012.

8469 5653 1760 3893

8.3. Autobusa iegāde Valsts kase,
A2/1/07/471

no 
20.09.2007.

20.07.
2017.

30090 27002 3860 23142

Kopā: 44559 34295 7260 27035
9. Šķaunes pagasts

9.1. Katlu mājas 
rekonstrukcija

VIF,
AL00284

14.04.
2019.

23800 17850 1700 16150



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
18

no 
18.05.2004.

9.2. Atdzelžošanas 
iekārtu uzstādīšana

VIF,
AL00348

no 
30.06.2005.

31.05.
2020.

23800 19620 1672 17948

9.3. Feldšeru punkta 
jumta remonts

Valsts kase,
18.10.2004.

20.10.
2009.

15000 3000 3000 0

Kopā: 62600 40470 6372 34098

KOPĀ: 1677017 794 681 79 580 715 101
 
Vislielāko  īpatsvaru  pasvaldības  aizņēmumos  sastāda  aizņēmumi 

ūdenssaimniecības  attīstībai  -   Ls  794  142   jeb  47  %  no  kopējās  aizņēmuma 
summas.

2009.gadā noslēgti šādi aizņēmumu līgumi:
1) 2009.gada 15.septembrī tika noslēgts aizdevuma līgums starp LR Valsts kasi un 
Dagdas novada pašvaldību par aizņēmumu EUR 174 586,37 apmērā, kas saskaņā 
ar Latvijas Bankas noteikto valūtas maiņas kursu  ir ekvivalents Ls 122 700, uz 15 
gadiem pamatkapitāla  palielināšanai  SIA “Dagdas komunālā  saimniecība”  ar 
mērķi  nodrošināt  Kohēzijas  fonda  projekta  “Ūdenssaimniecības  attīstība 
Austrumlatvijas  upju  baseinos”  īstenošanu. Aizdevuma  atmaksas  sākums  ir 
2010.gada  20.maijs  un  atmaksa  jāveic  līdz  2024.gada  20.augustam.Uz 
31.12.2009.aizdevuma atlikums ir Ls 122 700.
2) 2009.gada jūlijā Dagdas novada pašvaldība pārņēma līgumsaistības no  Dagdas 
pagasta  padomes par  aizņēmumu   LR  Valsts  kasē  Bioloģiskās  attīrīšanas 
iekārtas izbūvei  Dagdas pagasta Vecdomē,  saskaņā ar 17.11.2005. aizdevuma 
līgumu.  Aizdevuma  atmaksas  termiņš  –  20.11.2015.   Uz  31.12.2009.  aizdevuma 
summas atlikums ir Ls 23 600.
3)  2009.gada septembrī  Dagdas novada pašvaldība  pārņēma  līgumsaistības  no 
Ķepovas  pagasta  pārvaldes par  trijiem  Ķepovas  pagasta  padomes  ņemtajiem 
aizņēmumiem  LR Valsts kasē, sakarā  ar pagastā ieviesto finanšu stabilizāciju :
- 01.12.2005.Līguma  summa Ls  24  000,  aizņēmuma  atmaksas  termiņš 

20.12.2016;
- 04.06.2007.Līguma  summa  Ls  12  843,  aizņēmuma  atmaksas  termiņš 

20.12.2017.,
- 26.10.2007.Līguma summa Ls 11 877, aizņēmuma atmaksas termiņš 20.12.2017 

Uz 31.12.2009.kopējais aizdevuma atlikums ir Ls 40 644.
4)  2009.gada  29.jūnijā  tika  noslēgts   aizdevuma līgums starp  LR Valsts  kasi  un 
Andrupenes pagasta padomi  par aizņēmumu EUR 113 146,04 apmērā, kas saskaņā 
ar Latvijas Bankas noteikto valūtas maiņas kursu  ir ekvivalents Ls 79 519,49 uz 6 
gadiem ELFLA projekta “Andrupenes kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, 
atjaunojot, uzlabojot un labiekārtojot pašvaldības muzeju “Andrupenes lauku 
sēta” un tā teritoriju”  īstenošanai.   Aizdevuma atmaksas sākums ir  2010.gada 
20.jūlijs  un  atmaksa  jāveic  līdz  2015.gada  20.jūlijam.  Uz  31.12.2009.aizdevuma 
atlikums ir Ls 79 519,49.
5)  2009.gada 28.maijā  tika  noslēgts   aizdevuma līgums starp  LR Valsts  kasi  un 
Ezernieku  pagasta  padomi  par  aizņēmumu  Ls  35  000,- uz  5  gadiem  Latvijas-



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
19

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta “Harmoniska pārrobežu 
sadarbība  satiksmes  drošībā  Latvijas  un  Lietuvas  pierobežas  reģionos” 
īstenošanai.   Aizdevuma atmaksas sākums ir  2010.gada 20.janvāris un atmaksa 
jāveic līdz 2014.gada 20.maijam. Uz 31.12.2009.aizdevuma atlikums ir Ls 35 000,- .

Dagdas novada pašvaldībai kā novadu veidojošo pašvaldību tiesību 
un  saistību  pārņēmējai  uz  31.12.2009.  ir  noslēgti  8  galvojuma  līgumi, kuru 
kopējā summa uz 31.12.2009. sastāda Ls 244  179: 

Nr. Aizņēmuma mērķis, 
aizdevējs

Aizņēmējs Līguma 
datums

Atmaksa
s termiņš

Kopējā 
summa

(Ls)

Atl.
summa uz 
01.01.2010

1. Dagdas pilsēta
1.1. Sadzīves atkritumu 

poligons, VIF
SIA 

“AADSO”
13.12.
2006.

13.12.
2025.

75358 75358

1.2. Ūdenssaimniecības 
attīstība,

SEB banka

SIA 
“DKS”

26.03.
2007.

30.11.
2010.

175700 83988

1.3. Ūdenssaimniecības 
attīstība,

Valsts kase

SIA 
“DKS”

15.12.
2009.

30.09.
2019.

77400 77400

Kopā: 328458 236746
2. Andrupenes pagasts
2.1 Studiju aizdevums, 

Swedbank
Fiz.pers. 22.11.

2005.
20.11.
2015

1158 1158

2.2 Studiju aizdevums, Parex 
bank

Fiz.pers. 01.12.
2006.

01.12.
2019.

1550 1550

2.3 Studiju aizdevums, Parex 
bank

Fiz.pers. 01.12.
2019.

01.12.
2019.

1550 1550

2.4 Studiju aizdevums, Parex 
bank

Fiz.pers. 01.12.
2006.

01.12.
2019.

1550 1550

2.5 Studiju aizdevums, 
Swedbank

Fiz.pers. 07.10.
2008.

07.10.
2018.

1625 1625

7433 7433
335891 244179

• Dagdas pilsētas dome 13.12.2006.  ir  noslēgusi  galvojuma līgumu  par SIA 
“AADSO”  aizņēmumu  Ls  75  358,-  apmērā  projekta  “Sadzīves  atkritumu 
apsaimniekošana Dienvidlatgales reģionā”,  aizņēmuma atmaksas termiņš – 
13.12.2025.  Galvojuma summa – 75 358, atlikums uz 31.12.2009. -  Ls 75 
358;

• Dagdas  pilsētas  dome 26.03.2007.  ir  noslēgusi  galvojuma līgumu par  SIA 
“Dagdas  komunālā  saimniecība”  aizņēmumu  Ls  175  700,-  apmērā  ES 
Kohēzijas  fonda projekta  “Ūdenssaimniecības attīstība  Austrumlatvijas  upju 
baseinos”  PVN maksājumiem, aizņēmuma atmaksas termiņš – 30.11.2010. 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
20

Galvojuma summa – 175 700, atlikums uz 31.12.2009. - Ls 83 988,-;
• Dagdas novada pašvaldība 15.12.2009. ir noslēgusi galvojuma līgumu par SIA 

“Dagdas  komunālā  saimniecība”  aizņēmumu  Ls  77  400,-  apmērā ES 
Kohēzijas  fonda projekta  “Ūdenssaimniecības attīstība  Austrumlatvijas  upju 
baseinos”  realizācijai,  aizņēmuma  atmaksas  termiņš  –  20.12.2019. 
Galvojuma  summa – 77 400, atlikums uz 31.12.2009. - Ls 77 400;

• Andrupenes  pagasta  padome  2005.-2008.gadā  noslēgusi  5  galvojuma 
līgumus studiju aizdevumiem fiziskām personām (Parex banka, Hansabanka). 
Kopējā galvojumu summa -  Ls 7 433, atlikums uz 31.12.2009. - Ls 7 433.

      2010.gadā Andrupenes pagasta pārvaldes galvojumi studiju aizdevumiem 
fiziskām personām par kopējo summu Ls 7 433,-  tiks pārņemti Dagdas novada 
pašvaldības bilancē

4. PAŠVALDĪBAS  ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI,
TO IZMAIŅAS

   Dagdas novada pašvaldība ir kapitāla daļu turētājs pašvaldības  SIA  “Dagdas 
komunālā   saimniecība”  un  SIA  “Atkritumu  apsaimniekošanas  Dienvidlatgales 
starppašvaldību organizācija” (SIA “AADSO”). SIA „Dagdas komunālā saimniecība” 
un  SIA  „AADSO”  Dagdas  novada  pašvaldības   ieceltais  kapitāla  daļu  turētāja 
pārstāvis ir Dagdas novada domes priekšsēdētājs Viktors Stikuts. 

Dagdas novada pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 2008.- 2010.gadā: 

AKTĪVS
Uz 

01.01.
2008.

Uz 
01.01.
2009.

Uz 
01.01.
2010.

Izmaiņas 
2009.g.
("+", "-")

Kapitāla 
daļas

1 2 3 4 5 6

1. Līdzdalība radniecīgo 
kapitālsabiedrību kapitālā t.sk.: 61010 63762 60502 -3260  - 

1.1. SIA “Dagdas komunāla 
saimniecība” 61010 63562 60502 -3060 100 %

1.2. BO SIA "Dagdas Fenikss"* - 200 0 -200 0 % 

2. Pārējie ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi t.sk.: 
2.1. SIA “AADSO” 16335 18613 16335 -2278 5 %
3. Avansi par ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumiem (SIA "Dagdas 
komunālā saimniecība") - - 12270

0 +122700 -

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
KOPĀ: 77345 82375 19953

7 +117162 -



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
21

Salīdzinot  ar  iepriekšējo  pārskata  gadu  (2008.),  Dagdas  novada  pašvaldības 
ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies  par Ls 117 162, ko sastāda:
1) ilgtermiņa  finansu  ieguldījumu  pārvērtēšana  kā  rezultātā  tika  samazināts 
pašvaldības  ilgtermiņa  finanšu  ieguldījums  SIA  “Dagdas  komunālā  saimniecība” 
zaudējumu apmērā, kas sastāda Ls 3 060,-;
2) Ezernieku pagasta pārvaldes ilgtermiņa finansu ieguldījumu BO SIA „Dagdas 
Fenikss” norakstīšana  Ls 200,- apmērā;
3) Dagdas novada pašvaldības ieguldījums SIA “Dagdas komunālā saimniecība” 
pamatkapitāla  palielināšanai  (Kohēzijas  fonda  projekta  “Ūdenssaimniecības 
attīstība  Austrumlatvijas  upju  baseinos”  īstenošanai)  Ls  122  700,- apmērā,  kas 
2009.gada decembrī pārskaitīts uz SIA “Dagdas komunālā saimniecība” kontu kā 
avanss ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem, jo pamatkapitāla izmaiņas LR Uzņēmumu 
Reģistrā  tika  veiktas  2010.gada sākumā.  Līdz ar  to  uz 01.01.2010.  pašvaldības 
ilgtermiņa ieguldījums SIA “Dagdas komunālā saimniecība” sastādīja Ls  60 502, 
bet 2010.gada sākumā tas tika palielināts līdz Ls 183 202.

5. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS
Pašvaldības ekonomisko pamatu veido īpašums un manta, kas atrodas 

pašvaldības  īpašumā  vai  lietošanā.  Pašvaldības  īpašums  ir  nodalīts  no  valsts 
īpašuma un citu tiesību subjektu īpašuma. Pašvaldības pārvalda, lieto savu īpašumu 
un rīkojas ar to likumā noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības  īpašums  izmantojams  attiecīgās  administratīvās  teritorijas 
iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, 
laukumi,  parki),  gan  veidojot  iestādes  un  uzņēmumus,  kas  nodrošina  iedzīvotāju 
tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās 
un veselības aprūpes iestādes, izglītības, kultūras un citas iestādes).

To  īpašuma  daļu,  kas  nav  nepieciešama  iepriekšminētajiem  nolūkiem, 
pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību 
apmierināšanai vai arī likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu. Vietējām 
pašvaldībām  ir pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek 
atsavināts nekustāmais īpašums un tas nepieciešams, lai  pildītu  likumā noteiktās 
pašvaldību funkcijas.

2009.gada pārskata pašvaldības bilances kopsumma ir  Ls 8 744 210  . 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma palielinājusies par Ls 
354 397. 

Nemateriālie ieguldījumi:
Dagdas novada pašvaldības bilancē ir atspoguļoti šādi nemateriālie aktīvi:

AKTĪVS Uz 
31.12.2009.

Uz 
01.01.2009.

Izmaiņas  (+ 
, -)

1 2 3 4
1. Nemateriālie ieguldījumi - kopā 185900 145577 +40323
1. Attīstības pasākumi un programmas 89374 35342 +54032
2. Licences, koncesijas un patenti, 
preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības

42120 41129 +991



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
22

3. Pārējie nemateriālie aktīvi 
(ieguldījumi)

54406 59329 -4923

4. Nemateriālo ieguldījumu 
izveidošana

0 9777 -9777

5. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem ieguldījumiem.

4034 3986 +48

6. Nemateriālo ieguldījumu uzkrātā 
amortizācija

(-42302) (-24664) +(-17638)

Bilances  postenī  „Attīstības  pasākumi  un  programmas”   uzskaitīti 
Dagdas novada pagastu teritoriālplānojumi. Pārskata  gadā vislielākais pieaugums 
Ls  54  032,-  šajā  postenī  izskaidrojams  ar  to,  ka  daudzās  pagastu  pārvaldēs 
teritoriālplānojumi netika ņemti uzskaitē un to izdarīja tikai 2009.gadā.

Bilances  postenī  „Licences,  koncesijas  un  patenti,  preču  zīmes  un 
tamlīdzīgas tiesības” ir uzskaitītas datorprogrammas.  Dagdas novadā strādā ar 
šādām datorprogrammām:

1. grāmatvedības uzskaites sistēma „Horizon” –Dagdas novada pašvaldībā, 
Ezernieku, Ķepovas, Šķaunes, Svariņu pagastos, PI „Dagdas slimnīca” , bet 
Andzeļu un Bērziņu  pagasti šo datorprogrammu iegādājās 2009.gadā ;

2.  grāmatvedības uzskaites programma „Kentaurs Pro GL”- Andrupenes 
pagastā un Aleksandrovas speciālajā internātpamatskolā ; 

3. grāmatvedības uzskaites programma „Logs”- Asūnes pagastā ;
4. grāmatvedības uzskaites programma „Proteos”- Konstantinovas pagastā ;
5. vecāku maksas aprēķina programma,
6. nekustamā īpašuma nodokļa uzskaites programma,
7. pašvaldību vienotā informācijas sistēmas uzskaites programma.      

                    Visas datorprogrammas ir licenzētas.

Bilances postenī  „Pārējie nemateriālie ieguldījumi” uzskaitīti  projekti. 
Daļa  no  šiem  projektiem  tiks  realizēti  līdz  2010.gada  beigām.  Dagdas  novada 
pašvaldības bilancē ir šādi projekti:

1.  tehniskais projekts „Dagdas pilsētas sporta kompleksa būvniecība Mičurina 
ielā 3, Dagdā -  Ls 27 500,-                

2. tehniskais  projekts  „Dagdas  katlumājas  Mičurina  ielā  12A  un  siltumtrašu 
rekonstrukcija” -  Ls 11 776,-

3. ietves, kanalizācijas un apgaismes izbūves Tirgus ielā projekts – Ls 6 077,-
4. tehniskais projekts energoefektivitātes paaugstināšana Dagdas vidusskolā – 

Ls 2 299,-
5. Dagdas vidusskolas ēkas vienkāršotās renovācijas projekts – Ls 1 452,-
6. Dagdas Tautas nama ēkas vienkāršotās renovācijas projekts –  Ls 1 452,-
7. projekts „Celiņu apgaismojuma rekonstrukcija Liepājas ielā” –  Ls 3 850.

                                                                                                      KOPĀ: Ls 54 406

Bilances  postenī  „Avansa  maksājumi  par  nemateriālajiem 
ieguldījumiem” -  Ls 4034,-  Dagdas  novada  pašvaldības  pārskaitītais 
līdzfinansējums  Krāslavas  rajona  padomei  tehniskās  dokumentācijas  „Daugavpils 
ielas  rekonstrukcija  Dagdā”  izstrādei.  Dagda  kopā  ar  Krāslavas  rajona  padomi 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
23

piedalās  projektā  „Harmoniskas  pārrobežu  sadarbības  ieguldījums  satiksmes 
drošības uzlabošanai un ilgspējīgai attīstībai Eiroreģionā „Ezeru zeme” Latvijas un 
Lietuvas pierobežas teritorijās”.

Pamatlīdzekļi:

Pārskata  gadā,  salīdzinot  ar  iepriekšējo   periodu,   pamatlīdzekļu   kopsumma 
palielinājusies  par Ls  1 284 847.

AKTĪVS Uz 
31.12.2009.

Uz 
01.01.2009. Izmaiņas  (+,-)

1 2 3 4
2. Pamatlīdzekļi - kopā 10872967 9588120 +1284847
1. Zeme, ēkas, būves 9397621 7895655 +1501966
2. Tehnoloģiskās iekārtas un 
mašīnas 53627 206666 -153039

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1180778 1113413 +67365
4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigtā celtniecība 193928 296259 -102331

5. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 47013 41942 +5071
6.Ilgtermiņa ieguldījumi 
nomātajos pamatlīdzekļos --- 34185 -34185

7. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 300 35732 -35432

8. Pamatlīdzekļu uzkrātais 
nolietojums (-3165500) (-2808448) +(-357052)

Postenī „Zeme, ēkas un būves” palielinājums par  Ls 1 501 966 sakarā 
ar  to,  ka  tika  pieņemti   ekspluatācijā  nodotie  objekti,  kuros  izlietota  pašvaldību 
mērķdotācija   infrastruktūras  attīstībai,  kā  arī  tika  ņemta  uzskaitē  pašvaldībai 
piekritīgā zeme.

Dagdas novada pašvaldības bilancē ir atspoguļota ne tikai Zemesgrāmatā 
ierakstītā zeme, bet arī visi pašvaldībai piekrītošie zemes īpašumi.  

Ir nokārtots jautājums par privatizētiem dzīvokļiem. Dagdas novada 
pašvaldības bilancē atrodas pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
neprivatizētā daļa par kopējo summu Ls 210 207 un pašvaldības zemes gabalu 
domājamās daļas, proporcionāli neprivatizētajai daļai. Pārskata gada laikā 
pašvaldības pamatlīdzekļi nav ieķīlāti vai aprakstīti. 

Nekustāmo īpašumu pašvaldības bilancē atspoguļo atlikušajā vērtībā, t.i. 
katra gada beigās nekustāmajam īpašumam tiek aprēķināts nolietojums pēc lineārās 
metodes, lietojot domes apstiprinātās normas.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
24

Zemes sadalījums pa nekustama īpašuma lietošanas mērķu grupām 
(pēc VZD datiem)                           

 Nr.
pilsēta/pag
asts 

Pašv. 
īpaš. 
(ha) 

Jaukta 
status

a 
kopīp.

Pašva
ld. 

piekr. 
zeme 
(ha)

Pašvald.
piekr. 
zemes 

starpgab
ali (ha)  

Kopā 
pēc ZD 
datiem

Pēc 
grāmatv
. datiem

Starpīb
a

1
Dagdas 
pilsēta 16.3 4.5 56.9 0 77.7   

2
Dagdas 
pagasts 25.9 4.4 272.9 17.3 320.5   

 Kopā: 42.2 8.9 329.8 17.3 398.2 394.3 3.9

3

Andrupen
es 
pagasts 248.4 26.3 834.3 20.2 1129.2 1094 35.2

4
Andzeļu 
pagasts 3.8 17.6 690.9 13.2 725.5 694 31.5  

5
Asūnes 
pagasts 31.6 1.3 483.6 0 516.5 516 0.5

6
Bērzinu 
pagasts 3.5 0.3 470.1 0 473.9 473.9 0

7
Ezernieku 
pagasts 11.6 0.2 923.4 4.5 939.7 967

-27.3

8

Konstanti
novas 
pagasts 1.1 0.5 203.6 0 205.2 205.2 0

9
Ķepovas 
pagasts 0.7 0 287.5 0 288.2 288.2 0

10. 
Svariņu 
pagasts 7.2 0 593.1 8.8 609.1 609.1 0

11.
Šķaunes 
pagasts 4.8 23.8 661.9 0 690.5 668 22.5

12.

Aleksandr
ovas 
skola      11.2  

 
Pavisam 
kopā: 354.9 78.9

5478.
2 64 5976 5920.9 66.3

Postenī „.Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība” gada beigās Ls 
193 928 t.sk.:

1. iegādātā datortehnika no Sorosa fonda- līdz projekta īstenošanas beigām 
(30.11.2010) iegādātā aparatūra ir SFL īpašums – Ls 986 ;

2. KPFI projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana Dagdas Tautas namā” 
ietvaros –SIA REM PRO pārskaitītā summa par energoaudita veikšanu – Ls 
581 ;

3. KPFI projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana Dagdas vidusskolā” 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
25

ietvaros –SIA REM PRO pārskaitītā summa par energoaudita veikšanu – Ls 
605 ;

4. Asūnes pamatskolas sporta zāles celtniecība – Ls 191 756.

Postenī „Bioloģiskie un pazemes aktīvi” – mežaudzes Ls 47 013 
vērtībā - 345,2 ha platībā.

 Postenī „Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem”  gada beigās Ls 
300- Ezernieku pagasta pārvaldes avansa maksājums par izpērkamo zemes gabalu.

Pārskata   gadā  tika  inventarizēti  visi  pamatlīdzekļi,  izņemot  bibliotēku 
fondu.  Bibliotēku  fonds  2009.gadā  tika  inventarizēts  vienīgi  Šķaunes  pagasta 
bibliotēkā  –  Ls  8082  .   Bibliotēkas  fondi,  atbilstoši  MK  noteikumiem  Nr.354  no 
07.08.2001 „Nacionālā bibliotēku krājuma noteikumi” tiek inventarizēti  ne retāk kā 
reizi desmit gados. 

Bibliotēkas Neinventarizētā 
bibliotēkas fonda 

apjoms (Ls)
 uz 31.12.2009

Pēdējās 
inventarizācija gads

Dagdas pilsētas bibliotēka 20596 2005.

Dagdas bērnu bibliotēka 10978 2005.

Dagdas vidusskolas bibliotēka 36451 2006.

Dagdas pagasta bibliotēka 6281 2004.

Andrupene pagasta bibliotēka 19868 2004.

Andzeļu pagasta bibliotēka 8570 2007.

Asūnes pamatskolas biblitēka 5532 2007.

Asūnes pagasta bibliotēka 3645 2005.

Bērzinu pagasta bibliotēka 3051 2008.

Ezernieku pagasta bibliotēka 7556 1994.

Ezernieku vidusskolas bibliotēka 18789 2000.

Konstantinovas pagasta bibliotēka 6929 2008.

Ķepovas  pagasta bibliotēka 2974 1991.

Svariņu pagasta bibliotēka 5124 2005.

Aleksandrovas skola 4417 2007.

                                        Kopā: 160761



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
26

Nomātie pamatlīdzekļi:

Iestāde
Ls 

(kopējā) t.sk.Ls Paskaidrojumi

Dagda 18230 5234

nomāto zemes gabalu kadastrālā 
vērtība.Zeme tiek nomāta no A.Livšica 
V.Jemeļjanova,L.Stalidzānes,SIA "Dagdas 
Komunālā saimniecība",SIA"RBKK-1",Dagdas 
Vissvētākās Trīsvienības Romas katoļu 
draudze.

  12996

atbildīgā glabāšanā pieņemtās preču un 
materiālās vērtības-datori,ko saņēma Dagdas 
pilsētas bibliotēka un bērnu bibliotēka

Andrupene 23747 9201

CITROEN BERLINGO automašīna Dzīvokļu 
un komunālās saimniecibas darba 
nodrošināšanai (operatīvais līzings)

  9982 CHEVROLET LACETI (operatīvais līzings)

  4564

Bibliotēkas datortehnika, kas nodota 
bezatlīdzības lietošanā no Latvijas valsts un 
Bila un Melindas Geitsu fonda līdzfinansētā 
publiskā bibliotēku attīstības projekta "Trešais 
tēva dēls"ietvaros.

Andzeļi 3332 3332
datori, kurus nomā pašvaldības bibliotēka no 
VA"Kultūras informacijas sistēmas"

Asūne 6912 6182

no VA"Kultūras informācijas sistēmas"saņemti 
bezatlīdzības lietošanā septiņi 
datorkomplekti,krāsu multi-funkcionālo 
iekārta,LAN komplekts

  730

pēc projekta"Valsts vienotā bibliotēku 
informācijas sistēma" no Valsts aģentūras 
"Kultūras informācijas sistēmas" saņemti 
pamatskolas bibliotēkai bezatlīdzības 
lietošanā četri datorkomplekti

Bērziņi 1350 1350

pamatlīdzekļi no projekta programmas 
"Trešais tēva dēls"

Ezernieki 7203 7203

kompjūteri un iekārta bezmaksas interneta 
izmantošanai bibliotēkās

Konstantino
va 4719 4719

bezatlīdzības lietošanā nodotā datortehnika 
bibliotēkai

Ķepova 2576 2576
datori, kurus nomā pašvaldības bibliotēka 

Svariņi 3514 147
velosipēds FB-014,kuru nomā no NVA 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
27

  3367

datori,kurus nomā tautas bibliotēka no SIA
 Lattelecom

Šķaune 5216 5216

datori,kuri nodoti bezatlīdzības lietošanā 
bibliotēkai pēc projekta "Trešais tēva dēls"

KOPĀ: 76 799 76 799  

6. VEIKTIE PASĀKUMI
TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDĒ

   Teritorijas  plānojums  un detalplānojums  ir dokumenti, kuros  tiek noteikti 
nekustāmo  īpašumu  izmantošanas nosacījumi  un ierobežojumi. Tādēļ teritorijas 
plānojumā precīzi  nosaka  drošības aizsargjoslas  un  ekspluatācijas aizsargjoslas, 
ielu   un   ceļu   sarkanās  līnijas,  būvlaidi,  pieļaujamo apbūves  blīvumu   un  citus 
nosacījumus, lai  kāds privātīpašuma uz zemi lietojums  vai  apbūve nepārvērstos 
par   apgrūtinājumu  citiem  teritorijas   iedzīvotājiem.  Noteikumi  nosaka,  ka  visām 
fiziskām  un  juridiskām  personām,  kuru  īpašumā,  lietošanā,  valdījumā  vai 
apsaimniekošanā attiecīgajā administratīvaja  teritorijā ir  nekustamais īpašums, tas 
izmantojams tikai  saskaņā ar  apstiprinātajiem apbūves  noteikumiem un  teritorijas 
plānojumā noteiktajai atļautajai teritorijas izmantošanai.  

Teritorijas  plānošanas  likuma  Pārejas  noteikumu  13.punkts  nosaka,  ka  triju 
mēnešu  laikā  pēc  jaunizveidotās  novada  domes  pirmās  sēdes,  novada  dome 
apstiprina novada pašvaldības teritorijā ietilpstošo bijušo vietējo pašvaldību (novada 
teritoriālo vienību) teritorijas plānojumus izdodot jaunus saistošos noteikumus. 

Pārņemot Dagdas pilsētas un pagastu plānojumus, tika konstatēts, ka Ķepovas 
pagastam  nav  spēkā  esoša  teritorijas  plānojuma.  Plānošanas  dokuments  tika 
izstrādāts gala redakcijas stadijā, bet saistošie noteikumi netika pieņemti. Līdz ar to 
2009.gada 23.septembrī tika izdoti pašvaldības saistošie noteikumi Nr.4 "Par Dagdas 
novada teritorijas plānojumu" (prot.  Nr.10, 1.§),  ar  kuriem tika apstiprināti  Dagdas 
pilsētas  un  Andrupenes,  Andzeļu,  Asūnes,  Bērziņu,  Dagdas,  Ezernieku, 
Konstantinovas,  Svariņu, Šķaunes pagastu teritorijas plānojumi. Savukārt, Ķepovas 
pagasta teritorijas plānojums tika pievienots attīstības plānošanas dokumentiem un 
apstiprināts 2009.gada 25.novembrī ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.8 
"Grozījumi  Dagdas  novada  pašvaldības  2009.gada  23.septembra  saistošajos 
noteikumos Nr.4 „Par Dagdas novada teritorijas plānojumu”"(prot. Nr.12, 4.§).



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
28

Dagdas novada pašvaldības spēkā esošais teritorijas plānojums sastāv no 
Dagdas pilsētas un 10 pagastu apstiprinātajiem plānošanas dokumentiem:
1.1. Dagdas pilsētas teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Dagdas pilsētas domes 

2004.gada  27.februāra  saistošajiem noteikumiem Nr.1  ”Par  Dagdas  pilsētas 
teritorijas plānojumu”;

1.2.  Andrupenes  pagasta  teritorijas  plānojuma,  kas  apstiprināts  ar  Andrupenes 
pagasta  padomes  2008.gada  12.novembra  saistošajiem  noteikumiem  Nr.8 
“Andrupenes  pagasta  teritorijas  plānojuma  grafiskā  daļa  un  teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi 2008.-2020.gadam”;

1.3.  Andzeļu  pagasta  teritorijas  plānojuma,  kas  apstiprināts  ar  Andzeļu  pagasta 
padomes  2009.gada  29.jūnija  saistošajiem  noteikumiem  Nr.15  ”Andzeļu 
pagasta  teritorijas  plānojuma  grafiskā  daļa  un  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi 2009.-2021.gadam”;

1.4. Asūnes pagasta teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Asūnes pagasta 
padomes  2008.gada  5.septembra  saistošajiem  noteikumiem  Nr.2  ”Asūnes 
pagasta  teritorijas  plānojuma  2008.-2020.gadam  grafiskā  daļa  un  teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”;

1.5. Dagdas  pagasta  teritorijas  plānojuma,  kas  apstiprināts  ar  Dagdas  pagasta 
padomes  2008.gada  18.septembra  saistošajiem  noteikumiem  Nr.7  ”Dagdas 
pagasta  teritorijas  plānojuma  grafiskā  daļa  un  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi 2008.-2020.gadam”;

1.6.  Bērziņu  pagasta  teritorijas  plānojuma,  kas  apstiprināts  ar  Bērziņu  pagasta 
padomes 2008.gada 18.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.3 ”Bērziņu pagasta 
teritorijas  plānojuma  grafiskā  daļa  un  teritorijas  izmantošanas  un  apbūves 
noteikumi”;

1.7.  Ezernieku pagasta teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Ezernieku pagasta 
padomes  2007.gada  9.marta  saistošajiem  noteikumiem  Nr.3  ”Ezernieku 
pagasta  teritorijas  plānojuma  (2007.-2019.)  grafiskā  daļa  un  teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”;

1.8.   Konstantinovas  pagasta  teritorijas  plānojuma,  kas  apstiprināts  ar 
Konstantinovas  pagasta  padomes  2008.gada  30.jūlija  saistošajiem 
noteikumiem  Nr.01  ”Konstantinovas  pagasta  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”; 

1.9. Svariņu  pagasta  teritorijas  plānojuma,  kas  apstiprināts  ar  Svariņu  pagasta 
padomes  2008.gada  6.maija  saistošajiem  noteikumiem  Nr.2008/06  ”Svariņu 
pagasta  teritorijas  plānojuma  2008-2020.g.  grafiskā  daļa  un  teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”;

1.10. Šķaunes pagasta teritorijas plānojuma,  kas apstiprināts  ar  Šķaunes pagasta 
padomes  2008.gada  15.decembra  saistošajiem  noteikumiem  Nr.9  ”Šķaunes 
pagasta  teritorijas  plānojuma  grafiskā  daļa  un  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi 2008.-2020.gadam”;

1.10. "Ķepovas  pagasta  teritorijas  plānojuma  grafiskā  daļa  un  teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi 2009.- 2021.gadam.”

 Tā kā Dagdas pilsētas plānojuma termiņš beidzas 2014.gadā, tiek domāts par 
grozījumiem  teritorijas  plānojumā  vai  jauna   plānojuma  izstrādi  Dagdas  novada 
teritorijai.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
29

7. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS,
IESTĀDĒS UN UZŅĒMUMOS

                            
1.   Dagdas novada  pašvaldība  sadarbībā  ar  Nodarbinātības  valsts  aģentūru 
iesaistījās  Eiropas  Sociālā  fonda  projektā  "Darba  praktizēšanas  pasākumu 
nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai"

Projekta  ietvaros  Dagdas  novada  pašvaldība  atbilstoši  noteikumiem 
nodrošina  bezdarbnieku  apmācību  praktisko  fiziskā  darba  iemaņu  iegūšanai  un 
uzturēšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā izveidotajās darba praktizēšanas 
vietās. Projekta darbības laiks pašvaldībā noteikts no 2009.gada 16.septembra līdz 
2010.gada  30.decembrim.  Nodarbinātības  valsts  aģentūras  Krāslavas  filiāles 
darbinieki  Dagdas novada  pašvaldībai  piedāvāja  iesaistīt  ilgstošos bezdarbniekus 
projekta realizācijā, kas radīs sociālo labumu sabiedrībai. 

Eiropas  sociālā  fonda  projekta  ”Darba  praktizēšanas  pasākumu 
nodrošināšana  pašvaldībās  darba  iemaņu  iegūšanai  un  uzturēšanai”  ietvaros 
Dagdas  novada  pašvaldība  iesaistīja  ievērojamu  skaitu  ilgstošo  bezdarbnieku. 
Uzsākot  projektu  tika  iesaistīt  218  ilgstošie  bezdarbnieki,  bet no  16.oktobra  vēl 
papildus 134 bezdarbnieki, kuriem darba praktizēšana ilgs ne vairāk kā 6 mēnešus 
viena  gada  laikā.  Pašvaldība  darba  praktizēšanas  vietas  izveidoja  pa  6  mēnešu 
periodiem  un  katrā  no  tiem var  norīkot  bezdarbniekus  darba  praktizēšanā  uz 
pašvaldības  struktūrvienību,  iestādi  vai  aģentūru,  kā  arī  nekomerciāliem mērķiem 
visā pašvaldības teritorijā. 

Bezdarbnieks projektā tiek iesaistīts  uz pilnu darba nedēļu ar 8 stundu 
darba dienu un noteiktu algas apjomu (Ls 100).  Bezdarbnieka slimības gadījumā 
alga par kavētajam dienām netiek aprēķināta un izmaksāta.

Uzsākot  darba  praktizēšanu,  pašvaldība  norīko  bezdarbniekiem  darba 
vadītāju,  kas  palīdz  nostiprināt  darba  iemaņas  un  zināšanas,  nodrošinot 
bezdarbniekiem  spēju  patstāvīgi  veikt  attiecīgos  darba  pasākumus,  kā  arī  darba 
vadītāji veic darba praktizēšanas uzraudzību.  

Nodarbinātības  valsts  aģentūra  no  Eiropas  Sociālā  fonda  sedz  visas 
izmaksas,  kuras  saistītas  ar  bezdarbnieku  iesaistīšanu  darba  praktizēšanā 
pašvaldībā.

Dagdas  novada  pašvaldība  iesaistītos  352  bezdarbniekus-stipendiātus 
norīkoja strādāt  dažādās novada teritorijās.  Dagdā un Dagdas pagastā strādā 80 
cilvēki, Andrupenes pagastā - 60 cilvēki, Andzeļu pagastā - 20, Asūnes pagastā - 33, 
Ķepovas pagastā - 19, Svariņu pagastā 31, Bērziņu pagastā - 27, Šķaunes pagastā 
25 un Ezernieku pagastā 31 cilvēks. Tāpat katrā pārvaldē darbojas pa vienam vai 
vairākiem darba vadītājiem, kuru uzraudzībā ir līdz 30 bezdarbnieku-stipendiātu. No 
septembra  mēneša,  kad  Dagdas  novada  pašvaldība  iesaistījās  Eiropas  Sociālā 
fonda projektā novada bezdarbnieki-stipendiāti ir paveikuši ļoti  ievērojamus darbus 
visa  novada  teritorijā.  Sakārtotas  pagastu  teritorijas,  izcirsti  vecie  koki,  krūmi, 
sakoptas kapsētas, novākti krūmi un koki gar pagasta un valsts autoceļiem, sakoptas 
skolas, bērnudārzi, veco ļaužu mājvietas un pansionāts. 
Bezdarbnieki-stipendiāti,  kuri  iesaistīti  Eiropas Sociālā  fonda projektā,  ar  darbu ir 
apmierināti, jo var darboties un par paveikto darbu saņemt atalgojumu. 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
30

2.  Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonda:  „Kvalitatīvai  dabaszinātņu  apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Dagdas vidusskolā”

Projekts  tiek  īstenots  darbības  programmas  2007.  -  2013.gadam 
„Infrastruktūra  un  pakalpojumi”  3.1.prioritātes  „Infrastruktūra  cilvēku  kapitāla 
nostiprināšanai”  3.1.3.pasākuma  „Izglītības  infrastruktūra  vispārējo  prasmju 
nodrošināšanai”  3.1.3.1.aktivitātes  „Kvalitatīvai  dabaszinātņu  apguvei  atbilstošas 
materiālās bāzes nodrošināšana” ietvaros. 
Projekta iesniedzējs un īstenotājs – Dagdas novada dome.
Projekta īstenošana uzsākta 2009. gada 05. maijā un turpināsies līdz 2010. gada 30. 
oktobrim. 
Projekta vispārīgais mērķis – 
Paaugstināt  vispārējās  vidējās  izglītības  kvalitāti  prioritārajos  mācību  priekšmetos 
Dagdas vidusskolā.
Projekta specifiskais mērķis –
Modernizēt  materiāli  tehnisko  bāzi  kvalitatīvai  izglītības  programmu  īstenošanai 
dabaszinātnēs. 
Projekta aktivitātes:
1. Telpu renovācija
Aktivitāte  paredz dabaszinātņu kabinetu piemērošanas būvdarbus,  lai  nodrošinātu 
tehnoloģiju un mācību aprīkojuma uzstādīšanu un ekspluatāciju un ietver sevī gan 
inženiertehnisko  un  sanitārtehnisko  darbu  veikšanu,  gan  kabinetu  remontdarbus. 
Paredzēts  remontēt  gan  klašu  telpas,  gan  sagatavotavas,  bet  tā  kā  klašu  telpu 
platības ir pietiekamas, laboratorijas tiks ierīkotas klasēs.
2. Iekārtu, piederumu, aprīkojuma, tehnoloģiju iegāde un uzstādīšana
Aktivitāte  paredz materiāli  tehniskās pamatbāzes izveidi  (centralizētais iepirkums), 
kas ietver sevī datortehnikas, programmatūras, datortehnikas pārvietošanas ierīču, 
aparatūras,  materiālu,  piederumu  (trauki,  vielas)  iegādi  un  kabinetu  aprīkojuma 
(mēbeļu) iegādi (pašvaldības organizētais iepirkums). 
3. Bibliotēku fondu pilnveide
Aktivitātes  ietvaros  tiks  iegādātas  nepieciešamās  mācību  grāmatas,  uzdevumu 
krājumi  un  skolotāju  grāmatas  fizikā,  matemātikā  un  bioloģijā.  Tā  kā  katrā 
vidusskolas  klasē  ir  vairāki  klašu  komplekti,  tiek  plānots  iegādāties  pa  2  mācību 
literatūras komplektiem fizikā, bioloģijā un matemātikā.
Projekta rezultāti: 

1. Izremontētas 4 dabaszinātņu kabinetu mācību telpas,
2. Izveidota 4 dabaszinātņu kabinetu materiāli tehniskā bāze,
3. Iegādātas  un  uzstādītas  4  mācību  kabinetu  iekārtas,  aprīkojums  un 

tehnoloģijas, 
4. Nodrošinātas 25 darbavietas darbam ar datoru dabaszinātņu priekšmetos,
5. Iegādāti 4 mēbeļu komplekti,
6. Pilnveidoti  bibliotēkas  fondi  –  iegādāti  6  mācību  grāmatu  komplekti 

matemātikā, fizikā un bioloģijā.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
31

Modernizējot dabaszinātņu kabinetu materiāli tehnisko bāzi Dagdas vidusskolā, tiks 
veicināta skolēnu interese par dabaszinātnēm, matemātiku un tehnoloģijām agrīnā 
vecumā un nodrošināta kvalitatīva izglītības programmas dabaszinātnēs īstenošana. 
Plānotais kopējais projekta īstenošanas ilgums - 18 mēneši 
Projekta finansējums:
Projekta kopējais finansējums (attiecināmās izmaksas) - Ls 98392, t.sk., Ls 83633 - 
ERAF finansējums, Ls 8855 – Valsts budžeta dotācija un Ls 5904 – Pašvaldības 
budžeta līdzfinansējums.

3. Klimata pārmaiņu finanšu instruments: „Energoefektivitātes  paaugstināšana 
Dagdas Tautas namā”
Līgums starp pašvaldību un LR Vides ministriju par finansējuma saņemšanu noslēgts 
2009.gada 20.novembrī. Projektu paredzēts īstenot līdz 2010.gada 1.decembrim.
Kopējās projekta realizācijas izmaksas ir Ls 77406,79, tai skaitā Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta finansējums (85%) – Ls 65794,92, pašvaldības līdzfinansējums 
(15%) - Ls 11610,85. 
Svarīgākā  no  aktivitātēm,  kas  tika  veikta  pirms  projekta  iesniegšanas  bija 
energoaudita  veikšana,  kas  analizē  ēkas  norobežojošās  konstrukcijas  un  uzrāda 
ēkas  siltuma  zudumus,  aprēķinu  ceļā  ļauj  izvēlēties  vispiemērotākos  un 
visizdevīgākos energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus. Lai veiksmīgāk realizētu 
uzlabošanas pasākumus, ēkai tika veikts tehniskais apsekojums, kas uzrādīja ēkas 
konstruktīvās nepilnības un to novēršanas nepieciešamību. 
Kopumā,  pamatojoties  uz  energoaudita  pārskatu  un  tehnisko  apsekojumu,  tika 
konstatēts,  ka  ēkas  siltumtehniskais  stāvoklis  ir  neapmierinošs  un  ēkas  ārsienu 
siltumtehniskie  rādītāji  neatbilst  pašlaik  pastāvošo  normatīvo  aktu  prasībām,  kas 
rada ievērojamus siltuma zudumus. 
Lai problēmas risinātu, projekta ietvaros tiks veiktas sekojošas aktivitātes:
- ēkas cokola nosiltināšana; 
- ēkas ārsienu nosiltināšana ar akmens vati;
- veco logu un durvju nomainīšana uz PVC;
- jumta un bēniņu  nosiltināšana;
-  pagraba pārseguma nosiltināšana. 

4.  Klimata  pārmaiņu  finanšu  instruments:  -  „Energoefektivitātes 
paaugstināšana Dagdas vidusskolā”
Līgums starp pašvaldību un LR Vides ministriju par finansējuma saņemšanu noslēgts 
2009.gada 11.novembrī. Projektu paredzēts īstenot līdz 2010.gada 1.decembrim.
Kopējās projekta realizācijas izmaksas Ls 152119,00, tai  skaitā Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta finansējums (85%) – Ls 129301,15, pašvaldības līdzfinansējums 
(15%) - Ls 22817,85. 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
32

Svarīgākā  no  aktivitātēm,  kas  tika  veikta  pirms  projekta  iesniegšanas  bija 
energoaudita  veikšana,  kas  analizē  ēkas  norobežojošās  konstrukcijas  un  uzrāda 
ēkas  siltuma  zudumus,  aprēķinu  ceļā  ļauj  izvēlēties  vispiemērotākos  un 
visizdevīgākos energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus. Lai veiksmīgāk realizētu 
uzlabošanas pasākumus, ēkai tika veikts tehniskais apsekojums, kas uzrādīja ēkas 
konstruktīvās nepilnības un to novēršanas nepieciešamību. 
Kopumā,  pamatojoties  uz  energoaudita  pārskatu  un  tehnisko  apsekojumu,  tika 
konstatēts,  ka  ēkas  siltumtehniskais  stāvoklis  ir  neapmierinošs  un  ēkas  ārsienu 
siltumtehniskie  rādītāji  neatbilst  pašlaik  pastāvošo  normatīvo  aktu  prasībām,  kas 
rada ievērojamus siltuma zudumus. 
Lai problēmas risinātu, projekta ietvaros tiks veiktas sekojošas aktivitātes:
- Ēkas cokola siltināšana;
- Ēkas ārsienu siltināšana ar ekovati;
- Veco logu un stikla bloku sporta zālē nomaiņa ar jauniem PVC logiem;
- Apkures sistēmas cauruļu siltumizolācijas atjaunošana.  
  
5.  Eiropas  Lauksaimniecības  fonds  lauku  attīstībai  (ELFLA)  programma 
„Pamatpakalpojumi  ekonomikai  un  iedzīvotājiem”:  -  „Asūnes  saietu  nama 
vienkāršotā rekonstrukcija”
Izveidojoties  Dagdas  novadam,  pašvaldība  pārņēma  Asūnes  pagasta  padomes 
projektu. Pārjaunojuma līgums noslēgts 2009.gada 4.augustā.
Projekta kopējās izmaksas ir  Ls 47316,89, tai  skaitā attiecināmās izmaksas – Ls 
39104,87.  ELFLA  finansējums  (75%)  sastāda  Ls  29328,65,  pašvaldības 
līdzfinansējums (25%) – Ls 9776,22. Kā arī pašvaldība sedz projekta neattiecināmās 
izmaksas – PVN – Ls 8212,02. 
Projekta īstenošanas termiņš ir 2010.gada 4.februāris.
Projekta  rezultātā  tika  veikta  Asūnes  saietu  nama  vienkāršotā  rekonstrukcija  – 
nomainīti  vecie  logi  un  durvis,  jumta  segums  un  ārsienu  apšuvums.  Veikta 
ūdensapgādes,  kanalizācijas  un  siltumapgādes  sistēmu  rekonstrukcija,  kā  arī 
pārbūvētas ieejas kāpnes.

6. Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA) programma „Lauku 
mantojuma  saglabāšana  un  atjaunošana”:  -  „Andrupenes  kultūrvēsturiskā 
mantojuma  saglabāšana,  atjaunojot,  uzlabojot  un  labiekārtojot  pašvaldības 
muzeju „Andrupenes lauku sēta” un tā teritoriju”
Izveidojoties Dagdas novadam, pašvaldība pārņēma Andrupenes pagasta padomes 
projektu. Pārjaunojuma līgums noslēgts 2009.gada 4.augustā. Projekta īstenošanas 
termiņš - 2009.gada 31.decembris.
Projekta kopējās izmaksas ir Ls 102 584,84, tai skaitā attiecināmās izmaksas – Ls 
84780,86.  ELFLA  finansējums  (100%)  sastāda  Ls  84780,86,  pašvaldība  sedza 
projekta neattiecināmās izmaksas – PVN – Ls 17803,98. 
Projekta  ietvaros  ir  veikta  muzeja  „Andrupenes  lauku  sēta”  renovācija,  ieskaitot 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu renovāciju. Ierīkota jauna apkures sistēma, 
uzstādot zemes siltuma sūkņus. Muzeja kompleksa šķūnī iekārtota Večerinku istaba, 
aprīkojot  to  ar modernajām tehnoloģijām (dators,  projektors,  interaktīvā  tāfele) un 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
33

ierīkojot publiskā interneta pieejas punktu. Savukārt, viena no muzeja saimniecības 
ēkām pārtapa par modernu virtuvi, kurā nākotnē varētu attīstīt kulinārā mantojuma 
piedāvājumu tūristiem.  Tāpat  arī  projekta  ietvaros  tika  īstenoti  vērienīgi  teritorijas 
labiekārtošanas darbi.

7. Cilvēks un daba. Universālo vērtību atspoguļojums mītos un leģendās, kas 
vieno dabu un cilvēku

Projekts finansēts no Mūžizglītības programmas. 
Projekta ilgums: 01.09.2009 – 31.07.2011  
Projekta sadarbības partneri:

• Vācija – Felsberg, General secondary school
• Austrija – Landeck, General secondary school
• Spānija – Santa Comba, General secondary school
• Somija – Evijarvi, General secondary school
• Grieķija – Volos, General secondary school
• Latvija – Dagda, Dagdas vidusskola

 Projekta mērķis: 
• Sekmēt svešvalodu mācīšanos;
• Vairot  un uzlabot partnerattiecības starp izglītības un tās atbalsta iestādēm 

dažādās dalībvalstīs, lai visā programmas darbības laikā pēc iespējas vairāk 
audzēkņu tiktu iesaistīti kopīgās aktivitātēs, saistībās ar projekta tēmu;

• Palielināt audzēkņu un pedagogu mobilitātes;
• Iepazīt, izpētīt savu vēsturi, kultūru un reliģiju ar mītu un leģendu palīdzību;
• Vērtību  izglītība  (aptauju  veikšana)  un  vērtību  sistēmas  eksistēšana  starp 

jauniešiem projekta sadarbības valstīs;
• Savas valsts kultūras un tradīciju popularizēšana. 

Pašlaik ir izveidota darba grupa,ko vada Dagdas vidusskolas direktore Vija Gekiša. 
Skolēni un skolotāji gatavojas pirmajai vizītei uz Spāniju (novembrī). Projektā notiks 
daudz  un  dažādas  interesantas  aktivitātes,kur  aktīvi  būs  jādarbojas  gan 
skolēniem,gan skolotājiem. 

8. 2010. gada 11. janvārī starp Valsts Izglītības attīstības aģentūru un Dagdas 
novada pašvaldību tika noslēgta vienošanās par Eiropas reģionālās attīstības 
fonda projekta „Dagdas novada izglītības iestāžu informatizācija” īstenošanu
Projekts  iesniegts  vērtēšanai  un  atbalstīts  2009.gadā,  tā  īstenošana  paredzēta 
2010.-2011.gadā,   līdz 2011.gada 30.jūnijam. 
Projekts  sastāv  no  darbības  programmas  „Infrastruktūra  un  pakalpojumi” 
papildinājuma 3.2.2.1.2. apakšaktivitātes „Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros 
iesniegtajiem 3 projektiem:



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
34

• Andrupenes pamatskolas informatizācija,
• Dagdas vidusskolas informatizācija,
• Ezernieku vidusskolas informatizācija.

Skolu  informatizācijas  mērķis  ir  izglītības  iestāžu  nodrošināšana  ar  atbilstošu, 
izmaksu  samazinošu,  un  uzticamu  informācijas  un  komunikāciju  tehnoloģiju 
infrastruktūru,  kas  uzlabos  izglītības  kvalitāti  un  efektivitāti.  Ieguvēji  būs  visas 
izglītības procesā iesaistītās puses.  
Projekta attiecināmās izmaksas ir 29247,45 LVL. No tiem 85% jeb 24860,33 LVL ir 
Eiropas regionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums, 15% jeb 4387,12 LVL Valsts 
budžeta finansējums. 
Projekta ietvaros skolas tiks nodrošinātas ar stacionāriem un portatīviem datoriem, 
tiks iegādāta multimediju tehnika (projektors, interaktīvā tāfele) un attīstīts lokālais 
datortīkls: Andrupenes pamatskolā tiks nodrošināti 9 stacionārie datori un 2 portatīvie 
datori,  multimediju  tehnika  un  lokālais  datortīkls;  Dagdas  vidusskola  iegūs  10 
stacionāros  datorus,  un  tiks  attīstīts  lokālais  datortīkls;  Ezernieku  vidusskola 
iegādāsies multimediju tehniku, 10 stacionāros datorus un 2 portatīvos datorus, kā 
arī tiks izveidots lokālais datortīkls. 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
35

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN

UZŅĒMUMU VADĪBAS PILNVEIDOŠANĀ

Dagdas  novada  pašvaldība  tika  izveidota  2009.gada  1.jūlijā 
Administratīvi  teritoriālās reformas rezultātā,  apvienojoties 11 pašvaldībām - 
Dagdas  pilsētai  un  Andrupenes,  Andzeļu,  Asūnes,  Bērziņu,  Dagdas,  Ezernieku, 
Konstantinovas, Ķepovas, Svariņu un Šķaunes pagastiem. 

Lai  nodrošinātu  likumu  un  citu  normatīvo  aktu  izpildi  jaunizveidotajai 
novada pašvaldībai ļoti  straujā tempā bija jāpieņem lēmumi par novada pārvaldes 
struktūras  izveidošanu.  Likums  „Par  pašvaldībām”  nosaka,  ka  pašvaldībām savu 
funkciju  nodrošināšanai  ir  tiesības  veidot  iestādes,  uzņēmumus  un  ar  saviem 
līdzekļiem piedalīties uzņēmējsabiedrībās. Tātad pašvaldībām ir tiesības izvēlēties 
tām noteikto funkciju nodrošināšanas formu – šīs funkcijas veikt ar dienesta, nodaļas, 
struktūrvienības vai pašvaldības  iestādes  starpniecību,  vai  arī  šo  funkciju  izpildi 
nodot  kapitālsabiedrībai.

2009.gada  3.jūlijā  Dagdas  novada  domes  sēdē  tika  apstiprināti 
Saistošie noteikumi Nr.1 "Dagdas novada pašvaldības nolikums"  (prot. Nr.3., 
1.§.).  Saskaņā  ar  pašvaldības  nolikumu  Dagdas  novada  pašvaldības 
administratīvais centrs ir Dagdas pilsēta un  novadā ir  šādas teritoriālās vienības: 
Dagdas pilsēta,  Andrupenes pagasts,  Andzeļu  pagasts,  Asūnes pagasts,  Bērziņu 
pagasts,  Dagdas  pagasts,  Ezernieku  pagasts,  Konstantinovas  pagasts,  Ķepovas 
pagasts, Svariņu pagasts un Šķaunes pagasts. 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības 
lēmējorgāns – dome, kas sastāv no 15 deputātiem. Lai nodrošinātu savu darbību 
un  izstrādātu  domes  lēmumprojektus,  dome  no  pašvaldības  deputātiem  ievēl 
šādas komitejas: finanšu komiteju 7 locekļu sastāvā; Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komiteju  5  locekļu  sastāvā;  Veselības  un  sociālo  jautājumu komiteju  7 
locekļu  sastāvā;  Tautsaimniecības,  lauksaimniecības  un  vides  aizsardzības 
jautājumu komiteju 7 locekļu sastāvā.  Domes darbu vada domes priekšsēdētājs. 
Domes  priekšsēdētājam  ir  divi  vietnieki,   par  pašvaldības  iestāžu  un 
strukturvienību darbību ir atbildīgs pašvaldības izpilddirektors. 

             "Dagdas novada pašvaldība" ir Dagdas novada domes izveidota iestāde, 
kas   ir  domes izpildorgāns un nodrošina  domes pieņemto lēmumu izpildi,  kā  arī 
darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu.  Novada pašvaldībā tika izveidoti 
dienesti un nodaļas, kurās daļēji tika centralizētas funkcijas, kuras agrāk veica 
pagastu pašvaldības. Pašvaldības nodaļu, dienestu kompetenci reglamentē domes 
apstiprināti  nolikumi.  Dagdas  novadā  tika  izveidota  viena  dzimtsarakstu  nodaļa, 
sociālais dienests, bāriņtiesa un būvvalde, kas sniedz pakalpojumus visiem Dagdas 
novada  iedzīvotājiem  un  nodrošina  pakalpojumu  pieejamību  pagastu  pārvaldēs. 
Piemēram, bāriņtiesas locekļi un sociālā dienesta darbinieki patstāvīgi strādā katrā 
pagasta pārvaldē. 

Pārējās  pašvaldības  nodaļas  –  Kanceleja,  Juridiskā  nodaļa,  Finanšu 
nodaļa,  Attīstības  un  plānošanas  nodaļa,  Vides  un  Tautsaimniecības  nodaļa, 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
36

Saimnieciskā nodaļa, Sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļa tika izveidotas uz 
Dagdas  pilsētas  un  Dagdas  pagasta  administrācijas  bāzes.  Dagdas  pagasta 
darbiniekiem tika  piedāvāts  darbs  Dagdas  novada  pašvaldībā.  Novada  pārvaldes 
izveidošana uz Dagdas pilsētas un pagasta administrācijas bāzes bija efektīva, taču 
būtiski palielinājās darba apjoms darbiniekiem novada centrā un samazinājās darba 
apjoms pagastu pārvaldēs. 

             Dagdas novada pašvaldības administrācijas štatu saraksti no 
2009.gada 1.augusta tika apstiprināti 2009.gada 22.jūlijā (prot.Nr.5, 10.§):

1. Dagdas novada pašvaldības kancelejas štati:
Nr. Štata vienības 

nosaukums
Slodzes

1. Kancelejas vadītājs 1
2. Sekretārs 1
3. Personāla vadītājs 1

Kopā: 3

2. Dagdas novada pašvaldības  Finanšu nodaļas štati:
Nr. Štata vienības 

nosaukums
Slodzes

1. Finanšu nodaļas vadītājs 1
2. Galvenais grāmatvedis 1
3. Galvenā grāmatveža 

vietnieks
1

4. Ekonomists 1
5. Nodokļu administrators 1
6. Grāmatvedis 1
7. Kasieris 1

Kopā: 7

3. Dagdas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas štati: 
Nr. Štata vienības 

nosaukums
Slodzes

1. Juridiskās nodaļas 
vadītājs

1

2. Jurists 1
Kopā: 2

4. Dagdas novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas štati:
Nr. Štata vienības 

nosaukums
Slodzes

1. Nodaļas vadītājs 1
2. Plānotājs 1

Kopā: 2

5. Dagdas novada pašvaldības Vides un tautsaimniecības nodaļas štati:
Nr. Štata vienības Slodzes



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
37

nosaukums
1. Darba aizsardzības 

speciālists
1

2. Ugunsdrošības un civilās 
aizsardzības speciālists

1

3. Autoceļu speciālists 1
4. Zemes lietu speciālists 1,25 

Kopā: 4,25

6. Dagdas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
un komunikāciju nodaļas štati:
Nr. Štata vienības 

nosaukums
Slodzes

1. Nodaļas vadītājs 1
2. Informācijas sistēmu 

administrators
1

Kopā: 2

7. Dagdas novada pašvaldības Saimnieciskās nodaļas štati:
Nr. Štata vienības 

nosaukums
Slodzes

1. Automobiļa vadītājs 2
2. Apkopējs 2

Kopā: 4

8. Dagdas novada būvvaldes štati:
Nr
.

Štata vienības 
nosaukums

Slodzes

1. Būvvaldes vadītājs 1
2. Būvvaldes speciālists 1

Kopā: 2

9. Dagdas novada bāriņtiesas štati:
Nr. Štata vienības 

nosaukums
Slodzes

1. Bāriņtiesas 
priekšsēdētājs

1

2. Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
vietnieks/Bāriņtiesas 
loceklis Andzeļu pagastā

1

3. Bāriņtiesas loceklis 
Andrupenes pagastā

1

4. Bāriņtiesas loceklis 
Ezernieku pagastā

0,25

5. Bāriņtiesas loceklis 
Asūnes pagastā

0,75

6. Bāriņtiesas loceklis 
Svariņu pagastā

0,75



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
38

7. Bāriņtiesas loceklis 
Konstantinovas pagastā

0,5

8. Bāriņtiesas loceklis 
Šķaunes pagastā

0,5

9. Bāriņtiesas loceklis 
Bērziņu pagastā

0,5

10. Bāriņtiesas loceklis 
Ķepovas pagastā

0,25

11. Bāriņtiesas sekretārs 1

Kopā: 7,5

10. Dagdas novada Dzimtsarakstu nodaļas štati:
Nr
.

Štata vienības 
nosaukums Slodzes

1. Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājs

1

2. Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja vietnieks

1

Kopā: 2

11. Dagdas novada Sociālā dienesta štati:
Nr. Štata vienības nosaukums Slodzes
1. Sociālā dienesta vadītājs 1
2. Sociālā dienesta vadītāja 

vietnieks
1

3. Sociālās palīdzības 
organizators Dagdas pilsētā

1

4. Sociālās palīdzības 
organizators Dagdas 
pagastā

1

5. Sociālais darbinieks 
Andrupenes pagastā

1

6. Sociālās palīdzības 
organizators
Andrupenes pagastā

1

7. Sociālais darbinieks 
Ezernieku pagastā

1

8. Sociālais darbinieks 
Asūnes pagastā

0,75

9. Sociālais darbinieks
Andzeļu pagastā

0,75

10.  Sociālais darbinieks
Konstantinovas pagastā

0,75

11. Sociālais darbinieks 
Šķaunes pagastā

0,75

12.  Sociālais darbinieks 
Ķepovas pagastā

0,5

13. Sociālās palīdzības 
organizators Svariņu 
pagastā

0,5



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
39

14. Sociālās palīdzības 
organizators Bērziņu 
pagastā

0,5

15. Aprūpētājs Dagdas pilsētā 2
16. Aprūpētājs Ezernieku 

pagastā
1

17. Aprūpētājs Asūnes 
pagastā

0,5

Kopā: 15

Salīdzinot  ar  Dagdas  pilsētas  pašvaldības  štatiem  līdz  2009.gada  1.jūlijam, 
izveidojot  novadu  tika  ieviesta  Kancelejas  vadītāja  ,  Finanšu  nodaļas  vadītāja, 
Autoceļu speciālista, Zemes lietu speciālista, Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka  štata vienības. Dažiem 
specialistiem mainījās amata nosaukumi, piemēram Lietvedis – Personāla vadītājs, 
Projektu vadītājs – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 

Līdz  Dagdas  novada  izveidošanai  būvvaldes  pakalpojumus  Dagdas  novada 
pašvaldībām nodrošināja Krāslavas rajona būvvalde, ko finansēja Krāslavas rajona 
padome. No 2009.gada 1.augusta,  izveidojot  Dagdas novada būvvaldi,  būvvaldes 
speciālisti tika pieņemti darbā Dagdas novada pašvaldībā. 

Izveidojot Dagdas novada bāriņtiesu un sociālo dienestu, attiecigie speciālisti 
pagasta  pārvaldēs  tika  atbrīvoti  un  pieņemti  darbā  novada  pašvaldībā.  Novada 
centrā  strādā  bāriņtiesas  priekšsēdētājs,  bāriņtiesas  priekšsēdētāja  vietnieks  (uz 
nepilnu  slodzi),  bāriņtiesas  sekretārs,  katrā  pagastā  ir  bāriņtiesas locekļi  uz  0,25 
-0,75 slodzēm, kopā novada bāriņtiesā ir 7,5 slodzes.  Novada centrā strādā sociālā 
dienesta vadītājs, sociālā dienesta vadītāja vietnieks, sociālie darbinieki vai sociālās 
palīdzības organizatori un aprūpētāji uz 0,5 - 1 slodzes, kopā sociālajā dienestā ir 15 
slodzes.

Izveidojot  Dagdas  novadu  tika  saglabātas  gandrīz  visas  pašvaldības 
iestādes un struktūrvienības gan Dagdas pilsētā,  gan pagastos.  Saskaņā ar 
pašvaldības  nolikumu,   Dagdas  novada  pašvaldības  padotībā  ir  šādas 
pašvaldības iestādes :

◦ Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde „Saulīte”;
◦ Dagdas vidusskola;
◦ Aleksandrovas speciālā internātpamatskola (no 01.09.2009.);
◦ Dagdas Mākslas skola;
◦ Dagdas Mūzikas skola;
◦ Dagdas pilsētas bērnu bibliotēka;
◦ Dagdas novada Tautas bibliotēka;
◦ Dagdas pagasta Tautas bibliotēka (no 05.07.2009.);
◦ Dagdas novada Tautas nams;
◦ Televīzijas studija ”Ezerzeme”;
◦ Dagdas slimnīca (līdz 31.12.2009.);
◦ Veco ļaužu pansionāts „Ābeļdārzs” (līdz 31.12.,2009.);
◦ Pašvaldību iestāde „Pilsētsaimniecība”;
◦ Dagdas Tūrisma informācijas centrs* (līdz 05.07.2009.PI "Dagdas 

Fenikss");
◦ Dagdas novada pašvaldības  Andrupenes pagasta pārvalde;
◦ Dagdas novada pašvaldības  Andzeļu pagasta pārvalde;



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
40

◦ Dagdas novada pašvaldības Asūnes pagasta pārvalde;
◦ Dagdas novada pašvaldības  Bērziņu pagasta pārvalde;
◦ Dagdas novada pašvaldības Ezernieku pagasta pārvalde;
◦ Dagdas novada pašvaldības Konstantinovas pagasta pārvalde;
◦ Dagdas novada pašvaldības  Ķepovas pagasta pārvalde;
◦ Dagdas novada pašvaldības  Svariņu pagasta pārvalde;
◦ Dagdas novada pašvaldības  Šķaunes pagasta pārvalde.

       Lai  nodrošinātu likumā noteikto funkciju izpildi  un pakalpojumu pieejamību 
iedzīvotājiem  Dagdas novada  pagastos,  uz  bijušo  pagastu  pašvaldību  bāzes 
tika  izveidotas  9  pagasta  pārvaldes:  Andrupenes,  Andzeļu,  Asūnes,  Bērziņu, 
Ezernieku, Konstantinovas, Ķepovas, Svariņu un Šķaunes pagasta pārvaldes, kas 
reģistrētas Valsts ieņēmumu dienestā kā atsevišķas juridiskas personas – Nodokļu 
maksātāji.  Dagdas  pilsētas  pašvaldības  iestādes  reģistrētas  kā  Dagdas  novada 
pašvaldības  nodokļu  maksātāja  struktūrvienības,  savukārt,  pagastu  pārvalžu 
iestādes  reģistrētas  kā  attiecīgās  pagasta  pārvaldes  nodokļu  maksātāja 
struktūrvienības. 

Atsevišķa pagasta pārvalde netika izveidota vienīgi Dagdas pagastā, 
kura  iedzīvotājiem  pēc  novada  izveidošanas  pašvaldības  pakalpojumi  tika 
nodrošināti Dagdas pilsētā. Dagdas novada pašvaldības administrācija tika izveidota 
uz Dagdas pilsētas administrācijas bāzes, kurai tika pievienots arī Dagdas pagasts, 
jo ne Dagdas pilsētā,  ne Dagdas pagastā netika izveidotas atsevišķas pārvaldes. 
2009.gada  10.jūlija  sēdē  tika  apstiprināti  pagasta  pārvalžu  vadītāji  un  viņu 
amatalgas,  kas  atkarīgas  no  iedzīvotāju  skaita  attiecīgajā  pārvaldē.  2009.gada 
20.augustā  tika  pieņemts  lēmums  “Par  izmaiņām  Dagdas  novada  Asūnes  un 
Ķepovas  pagasta  pārvalžu  struktūrā  ”.  Lēmumā  noteikts,  ka  ar  2009.gada 
15.septembri  Asūnes  un  Ķepovas  pagastu  pārvaldes  vada  viens  pārvaldnieks  ar 
sekojošām  amata  slodzēm:  Asūnes  pagasta  pārvaldē  -  0,8  slodzes;  Ķepovas 
pagastā pārvaldē - 0,2 slodzes, kas uz abu pārvaldes vadītāju algas fonda rēķina 
mēnesi ļauj ieekonomēt Ls 300,-.

 Pagasta pārvalžu darbinieku štati  un amatalgas 2009.gadā tika atstāti 
pārvalžu  vadītāju  kompetencē  atbilstoši  iepriekš  apstiprinātajiem  darba  algas 
fondiem un darba samaksas nolikumiem.

           Dagdas novada pašvaldībā uz 01.09.2009.darbojas 13 izglītības iestādes: 
1. Dagdas vidusskola; 
2. Ezernieku vidusskola;
3. Andrupenes pamatskola;
4. Andzeļu pamatskola;
5. Asūnes pamatskola;
6. Šķaunes pamatskola;
7. Konstantinovas sākumskola;
8. Dagdas PII “Saulīte”;
9. Andrupenes PII “Avotiņš”;
10.Ezernieku PII;
11.Dagdas Mūzikas skola;
12.Dagdas Mākslas skola;
13.Aleksandrovas speciālā internātskola.

Dagdas  novada  darbojas  2  vidusskolas,  4  pamatskolas,  1 
sākumskola, 3 PII, 1 Mūzikas skola, 1 Mākslas skola, 1 speciālā internātskola. 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
41

Ņemot vērā demogrāfisko situāciju Bērziņu un Svariņu  pagastos,  skolēnu  skaita 
samazinašanos, kā  arī  finansēšanas  modeļa  „nauda seko  skolēnam”  ieviešanu, 
Dagdas  novada  dome  nolēma  ar   2009.gada   31.augustu slēgt  Upmalas 
pamatskolu  Bērziņu  pagastā   un  Labiešu  sākumskolu   Svariņu  pagastā. 
Aleksandrovas  speciālā  internatpamatskola  Dagdas  novada  pašvaldības  pārziņā 
nonāca  ar  2009.gada   1.septembri,  bet   pirms   tam  atradās  Krāslavas   rajona 
padomes   pakļautībā.

Nr. Izglītības iestādes 
nosaukums

Skolēnu 
(audzēkņu) 

skaits

 iestādes 
2009.gada tāmes 

kopsumma
(Ls)

Izmaksas 
uz vienu skolēnu 

Ls/mēnesī

1 Dagdas PII “Saulīte” 130 176500 91,15
2 Dagdas vidusskola 552 172020 25,97
3 Andrupenes pamatskola 110 42 960 32,50
4 Andrupenes PII “Avotiņš” 45 75 366 140
5 Andzeļu pamatskola 91 38 220 35
6 Asūnes pamatskola 86 38 497 37,30
7 Ezernieku vidusskola 146 84997 48,51
8 Ezernieku PII 30 37259 103,50
9 Konstantinovas 

pamatskola
57 39228 57,35

10 Šķaunes pamatskola 60 31581 43,86

 Pēc novada izveidošanas turpina darboties visas 12 bibliotēkas (pa 
vienai  katrā  pagastā  un  2  Dagdā), 9  kultūras  iestādes (struktūrvienības 
tautas/kultūras nami),  muzejs “Andrupenes lauku sēta” Andrupenē,  8 FAP (visos 
pagastos,  izņemot  Ezernieku  pagastu,  kur  darbojas  doktorāts),   “Veselības  un 
sociālo  pakalpojumu  centrs  “Dagda””,  kas  izveidots  ar  2010.gada  1.janvāri, 
apvienojot PI “Dagdas slimnīca” un PI “Veco ļaužu pansionāts “Ābeļdārzs””, Dagdas 
TV studija  “Ezerzeme”,  Pilsētsaimniecība, savukārt,  pašvaldību  kopīgā iestāde 
“Dagdas  Fenikss”  reorganizēta  un  ar  05.07.2009.  pārveidota  par  PI  “Dagdas 
Tūrisma informācijas centrs”.  

Dagdas  pilsētas  un  Dagdas  pagasta  iestāžu  vadītāji,  kā  arī  pārvalžu 
vadītāji  ir pakļauti Dagdas novada pašvaldības izpilddirektoram, savukārt, pagastu 
pārvalžu iestāžu (struktūrvienību) vadītāji ir pakļauti attiecīgās pārvaldes vadītājam.

Dagdas novada pašvaldības struktūra 2.Pielikumā uz 1 lp.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
42

9. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU

Lai  nodrošinātu  demokrātiju  pašvaldību  darbībā  būtiska  ir  iedzīvotāju 
iesaistīšana tajā, iedzīvotāju viedokļu uzklausīšana, kā arī informācijas pieejamības 
nodrošināšana  un  informēšana par  aktualitātēm,  plāniem,  -  ko  nevar  panākt  bez 
pašu iedzīvotāju aktivitātes: ikvienai personai ir tiesības vērsties pašvaldības iestādē 
ar  rakstveida  vai  mutvārda  iesniegumiem,  priekšlikumiem,  sūdzībām  un  saņemt 
atbildi  pēc būtības.  Ikvienai  personai  ir  tiesības piedalīties atklātās domes sēdēs, 
domes  komiteju  sēdēs   un  iepazīties  ar  domes   lēmumiem,  sēžu  protokoliem, 
priekšsēdētāja rīkojumiem u.c. dokumentiem.

Pēc  iedzīvotāju  iniciatīvas  Šķaunes  pagasta  pārvaldē  tika  sarīkota 
iedzīvotāju tikšanās ar novada domes vadību un pašvaldības darbiniekiem. Dagdas 
novada dome regulāri rīko izbraukuma sēdes (notikušas Ķepovā, Asūnē, Andrupenē, 
Andzeļos) – šī tradīcija noteikti tiks turpināta.

Lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbību, 1994. 
gadā Dagdā tika izveidota vietējā televīzija – BO SIA “TV studija “Ezerzeme””, kas 
darbojas joprojām. Kopš 2003.gada tā darbojas kā pašvaldības iestāde. Televīzija 
sniedz  iedzīvotājiem informāciju par aktualitātēm pašvaldības darbībā, par domes 
sēdēs  izskatītajiem  jautājumiem  un  pieņemtajiem  lēmumiem,  kā  arī  informē  par 
citiem pasākumiem Dagdas novadā.
TV  studijas  mērķauditorija  -  Dagdas  pilsētas  un  novada  iedzīvotāji.  Laba  TV 
raidījumu  uztveramība  ir  Ezernieku,  Andzeļu,  Asūnes,  Konstantinovas,  Dagdas 
pagastos, bet daļēja – Andrupenes un Ķepovas pagastos. 2009.gada augustā tika 
uzsākta  sadarbība  ar  interneta  portālu  DAGDA.LV,  kurā  tika  izveidota  atsevišķa 
sadaļa un regulāri izvietoti  Dagdas TV sagatavotie raidījumi un piedāvāti interneta 
lietotājiem.

Iestādes  finansēšanas  avots  ir  Dagdas  pilsētas  domes  budžets  un 
ieņēmumi no maksas pakalpojumiem -  sludinājumiem, paziņojumiem, reklāmas un 
cita  veida  pakalpojumiem.  Ik  gadu  no  Nacionālās  radio  un  televīzijas  padomes 
“Radio un televīzijas likuma” ievērošanas kontroles komisijas tiek saņemts atzinums, 
ka TV veic programmas uzskaiti atbilstoši NRTP vienotās uzskaites sistēmai, kā arī 
pilda likuma nosacījumus – pilnā apmērā ieraksta un saglabā izplatīto programmu un 
saglabā to vienu kalendāro mēnesi.

 Dagdas TV studija “Ezerzeme” 2009.gadā veiksmīgi turpināja sadarboties 
ar  Latgales  Reģionālo  Televīziju,  tādējādi  Dagdas  novada  iedzīvotājiem  bija 
pieejama arī citu Latgales reģiona pašvaldību informācija. Pateicoties šai sadarbībai 
Dagdas TV raidījumi tika radīti  arī Rēzeknē. Līdzīga sadarbība līdz šim bija arī ar 
Krāslavas  TV,  kas  diemžēl  2009.gada  rudens  pusē  tika  pārtraukta.  Izveidojusies 
sadarbība ar citām raidorganizācijām, valsts iestādēm, līdz ar to skatītāji var saņemt 
cita rakstura aktuālo informāciju. Jau 2009.gadā tika uzsākti darbi Dagdas Televīzijas 
pārriešanai uz digitālo apraidi.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
43

Kopš  2009.gada  augusta  Dagdas  novada  pašvaldībā  izveidota 
Sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļa. Tika nodrošināta jauna interneta 
portāla  izstrāde,  aktuālā  informācija  tiek  papildināta  ik  dienas.  Līdz  2009.gada 
beigām portāls DAGDA.LV uzskaitījis vairāk par 40000 individuālo skatījumu, vidēji 
dienā portālu apskatās 500 interneta lietotāju. Informācija par jaunā portāla darba 
uzsākšanu  tika  nodrošināta  gan  Dagdas  TV  ēterā,  gan  ar  citām  aktivitātēm  – 
prezentācijas  materiāli  (uzlīmes,  novada  kalendāri,  novada  kartes  ar  portāla 
DAGDA.LV  logo).  Portālā  izveidota  atsevišķa  sadaļa  diskusijām,  kā  arī  pie  katra 
raksta  interneta  lietotājs  var  pievienot  savu  vērtējumu,  komentāru,  kritiku.  Lai 
veicinātu iedzīvotāju ērtākas iespējas sazināties ar pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
un  komunikācijas  nodaļu  interaktīvi,  izveidota  atsevišķa  e-pasta  adrese: 
info@dagda.lv. Pašvaldības nodaļu un struktūrvienību pārstāvjiem vienmēr ir iespēja 
aktuālāko informāciju paziņot iedzīvotājiem.

Lai  nodrošinātu  ar  pašvaldības  informāciju  arī  tos  iedzīvotājus,  kas 
neizmanto  internetu  un  nevar  uztvert  Dagdas  Televīzijas  raidījumus,  2009.gada 
septembrī  tika  uzsākts  darbs  pie  drukātā  informatīvā  izdevuma  izveides.  Reizi 
mēnesī sagatavots informatīvais biļetens “Kas jauns Dagdas novadā?” ar aktuālāko 
rakstu kopsavilkumu, kurus pilnā apjomā varēja iepazīt interneta portālā. 2009.gada 
nogalē uzsāktas sarunas ar laikrakstu “Ezerzeme” par ik mēneša pielikuma izveidi 
laikraksta slejās “Dagdas novada ziņas”.

2009.gadā Dagdas Televīzijā un novada interneta portālā DAGDA.LV tika 
sagatavota  un  pārraidīta  aktuālā  informācija  par  Dagdas  pašvaldības  darbu, 
pieņemtajiem lēmumiem un dažādiem kultūras, izklaides notikumiem un izglītojošiem 
pasākumiem. Atspoguļojot pašvaldības aktualitātes, Dagdas TV un novada interneta 
portāls veicināja sadarbību starp vietējo pašvaldību un iedzīvotājiem. 

Lai  nodrošinātu  plašāku  informāciju  par  pašvaldības  darbu,  izveidota 
regulāra sadarbība ar laikrakstiem “Ezerzeme”,  “Latgales Laiks”,  “Vietējā Latgales 
Avīze” u.c. Regulāri tiek izsūtītas preses relīzes visiem Latgales reģiona, kā arī valsts 
mēroga  plašsaziņas  līdzekļiem.  Sadarbība  ar  Latgales  reģiona  informatīvajiem 
portāliem: latgale.lv, d-fakti.lv, i-rezekne.lv, rezekne.lv, aglona.lv, ludza.lv, lakuga.lv, 
visitaglona.lv,  du.lv,  kraslavaspartneriba.lv,  rezeknesnovads.lv  u.c.  Kā  arī  notiek 
sadarbība ar ziņu aģentūrām: LETA un BNS.

2009.gadā  uzsākts  darbs  pie  Dagdas  novada  pašvaldības  Sabiedrisko 
attiecību stratēģijas izstrādes.

mailto:info@dagda.lv


Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
44

10. SIA "DAGDAS KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA"
DARBĪBAS APRAKSTS

Informācija par sabiedrību

 Sabiedrības nosaukums SIA „Dagdas komunālā saimniecība”

 Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

 Reģistrācijas Nr., vieta un     datums 590300028, Daugavpilī,16.01.1992. UR
45903000289, Daugavpilī 06.02.2004. KR

 Juridiskā adrese Rēzeknes 4, Dagda, Dagdas novads, LV 5674

Lielākie dalībnieki Dagdas novada pašvaldība - 100% kapitāla 
daļas.

Valdes loceklis Nikolajs Kartenko 

Pārskata periods 01.01.2009 – 31.12.2009

Darbības veids: Ūdens  ieguve,  attīrīšana  un  sadale, 
notekūdeņu  savākšana  un  apstrāde, 
siltumenerģijas ražošana, pārvade un sadale, 
asenizācijas  pakalpojumi,  dzīvojamo  māju 
apsaimniekošana,  siltumtīklu  tehniskā 
apkalpošana,  komercpakalpojumi,kas 
galvenokārt sastāv no autoceļu attīrīšanas no 
sniega,  transporta  pakalpojumiem,  ūdens 
skaitītāju  uzstādīšanas  un  nomaiņas,  jaunu 
abonentu  pieslēgumiem  ūdensvadam  un 
kanalizācijas tīkliem, būvtehnikas nomas u.c. 



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
45

Sabiedrības īss darbības apraksts pārskata gadā un finansiālais stāvoklis:

SIA  „Dagdas  komunālā  saimniecība”  2009.g.  ir  nostrādājusi  ar  302192  Ls  neto 
apgrozījumu un 3060 Ls lieliem zaudējumiem, savukārt, 2008.gadā neto apgrozījums 
sastādīja  Ls  289  818,  bet  zaudējumi  –  Ls  1948.  Zaudējumu  pieaugumu   var 
izskaidrot ar to, ka ievērojami pieauga bankas pakalpojumu izmaksas par kredītlīnijas 
izmantošanu PVN atmaksai Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas  upju  baseinos”  ietvaros.  Ja  2008.g.  bankas  procentu  maksājumi 
sastādīja  7870 Ls,  tad 2009.g.  – 12434 Ls,  pieaugums ir  4564 Ls.  Šīs procentu 
maksājumu  izmaksas  ievērojami  palielināja  uzņēmuma  sabiedrības  zaudējumus. 
2009.g. ir vērojams neto apgrozījuma pieaugums par 12374 Ls. Šis finansu rādītājs 
nozīmē, ka pārskata gadā sabiedrības ieņēmumi ir palielinājušies, un tas liecina par 
sabiedrības  finanšu  stabilitātes  nodrošināšanu.  Sabiedrībā  ir  uzlabojusies  un 
stabilizējusies materiāli tehniskā bāze, uzlaboti darba apstākļi, izveidots stabils darba 
kolektīvs, nozares vada atbildīgi un sertificēti speciālisti. Nosauktie darba rādītāji ļāva 
sabiedrībai paaugstināt darba ražīgumu, efektivitāti un operatīvi reaģēt uz iedzīvotāju 
iesniegumiem  un  sūdzībām.  Kvalitatīvi  un  efektīvi  sniedzot  ūdensapgādes 
pakalpojumus,  sabiedrība  nodrošināja  klientu  apmierinātību  ar  dzeramā  ūdens 
kvalitāti un prognozē ūdens patēriņa pieslēgumu skaita palielināšanos. Ņemot vērā 
NAI darbības efektivitāti, nodrošināta tiek novadīto notekūdeņu kvalitāte.

Nozaru finansiālie rādītāji:
◦ ūdensapgāde – Ls – -13011
◦ kanalizācijas pakalpojumi – Ls -15338
◦ siltumapgāde – Ls 160
◦ asenizācijas pakalpojumi – Ls 56
◦ dzīvojamo māju apsaimniekošana – Ls 6076
◦ komercpakalpojumi – Ls 8161 
◦ siltumtīklu tehniskā apkalpošana – Ls -2002

Ūdensapgādes  un  kanalizācijas  pakalpojumu  nozares  ir  nostrādājušas  ar 
zaudējumiem,  kas  liecina  par  to,  ka  tuvākajā  laikā  ir  jāpaaugstina  minēto 
pakalpojumu tarifi, jo būs jānodrošina arī Kohēzijas fonda projekta līdzfinansējums un 
jāpalielina  ūdens  patēriņa  pieslēgumu  skaits.  Saskaņā  ar  NAI  rekonstrukciju  un 
dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūvi Dagdas pilsētā, ievērojami palielinājās 
elektroenerģijas patēriņa izmaksas NAI par 109% un ūdens atdzelžošanas stacijā 
par 20%. 

Siltumtīklu  tehniskā  apkalpošana  ar  01.02.2010.saskaņā  ar  Dagdas  novada 
domes  protokolu  Nr.3  no  10.02.2010.  tiks  pievienota  dzīvojamo  māju 
apsaimniekošanas nozarei.

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība: 
2009.  gadā  tika  realizēti  Eiropas  Savienības  Kohēzijas  fonta  projekta: 

„Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” I  kārta,  divi  būvdarbu 
līgumi:  „Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Dagdā” un ”Dzeramā ūdens 
sagatavošanas iekārtu izbūve Dagdā”.

Projekta  īstenošanas  gaitā  SIA  „Dagdas  komunālā  saimniecība”  nodrošināja 
izpildītāju sniegto pakalpojumu, veikto būvdarbu un piegādāto preču apmaksas PVN 
daļu.  Lai  nodrošinātu  PVN  maksājumus  SIA  „Dagdas  komunālā  saimniecība”  ir 
atvērta  kredītlīnija.  Sakarā  ar  šiem  maksājumiem,  banku  pakalpojumu  izmaksas 
2009.gadā sastādīja LVL 12 434.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
46

Kohēzija  fonda  līdzekļi  bija  pieejami  ar  nosacījumu,  ka  Pašvaldība  un 
Sabiedrisko  pakalpojumu sniedzējs  nodrošina  Projekta  nacionālo  līdzfinansējumu. 
SIA „Dagdas komunālā saimniecība” daļa sastāda 110 110,84 EUR. 2010.gadā SIA 
„Dagdas komunālā saimniecība” būs jāņem aizdevums EUR 110 110,84.

2010.gadā ir  paredzēts  uzsākt  Eiropas Savienības Kohēzijas  fonta  projekta: 
„Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” II kārta, divu būvdarbu 
līgumu  Dagdas  ūdenssaimniecības  attīstība  II  kārta  realizāciju.  Projekta  mērķis: 
Dagdas pilsētas ūdenssaimniecības sakārtošana, lai mazinātu vides piesārņojumu, 
paaugstinātu sniegto pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, kā arī nodrošinātu vides 
prasību  ieviešanu  normatīvajos  aktos  noteiktajos  termiņos,  ka  arī  nodrošināt 
centralizētu  ūdensapgādi  un  notekūdeņu  novadīšanu  centralizēta  kanalizācijas 
sistēmā.  Kopējais  pieslēgto  iedzīvotāju  skaits  pēc  II  kārtas  realizācijas  paredzēts 
95%.  II  kārtas  pirmajā  posmā  ir  paredzēts  pilsētas  ziemeļu  daļas  (Judovkas) 
pieslēgšana pilsētas centralizētai ūdensapgādes sistēmai

Pašlaik notiek „Tehniskā projekta izstrāde ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
būvdarbiem projekta  „Tehniskā  projekta  izstrāde  ūdenssaimniecības  pakalpojumu 
attīstībai Dagdā” II kārtas ietvaros” Projektēšanas izmaksas sastāda LVL 46 984,30 
ar PVN.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2009. gadu
(pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

Rādītāja nosaukums 2009

LVL

2008

LVL

1. Neto apgrozījums 302192 289818
2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 285404 252665
3. Bruto peļņa vai zaudējumi +16788 +37153
4. Administrācijas izmaksas 50472 53250
5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 40126 25357
6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 859 3029
7. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi

24 52

8. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 12434 7870
9. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem 
un nodokļiem

-6827 -1587

10. Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -6827 -1587
11. Atliktā nodokļa izdevumi 191
12. Atliktā nodokļa ieņēmumi 3916
13. Pārējie nodokļi 149 170
14. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -3060 -1948



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
47

Neto apgrozījums:
Neto apgrozījuma sadalījums darbības veidiem 2009

LVL
2008
LVL

Ūdensapgāde 21563
Siltumapgāde 142986
Kanalizācijas pakalpojumi 25072
Komunālie pakalpojumi 45532 263018
Transporta pakalpojumi 20297 13703
Pamatlīdzekļu iznomāšana 2194 853
Saimnieciskā darbība 44548 12244
Kopā 302192 289818

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas:
2009
LVL

2008
LVL

Materiālu izmaksas 84379 118207
Transporta izmaksas 763 640
Personāla izmaksas:
strādnieku darba algas 83907 78382
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 20213 18985
Pamatlīdzekļu nolietojums 42073 25113
Uzkrājumi atvaļinājumiem 294 410
Dabas resursu nodoklis 1604 1370
Apgroz.līdzekļu nolietojums 4206 1747
Darbinieku apmācība 371 428
Citas ražošanas izmaksas 47594 7383
Kopā 285404 252665

Administrācijas izmaksas:
2009
LVL

2008
LVL

Personāla izmaksas:
darba algas 32279 34551
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 7776 8324
Biroja uzturēšanas  izmaksas 1671 1074
Uzkrājumi atvaļinājumiem 159 176
Pamatlīdzekļu nolietojums 1410 501
Transporta izmaksas 795 2794
Sakaru izmaksas 1219 1240
Datu sistēmas uzturēšanas izmaksas 907 597
Komandējuma izmaksas 34 115
Pārējie izdevumi 3522 3278
Finanšu pārskata revīzijas izmaksas 700* 600*
Kopā 50472 53250

* Uzrādītas izmaksas, kas attiecas uz 2009.gada pārskata revīziju.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
48

Īstermiņa kreditori, aizņēmumi no kredītiestādēm:
Spēkā esošā 

procentu 
likme

Atmaksas 
termiņš

31.12.2009 31.12.2008
LVL LVL

Kredītlīnija 4.0 %+LVL
Rigibor 3 
mēneši

20.04.2010 46109 83988

Kopā īstermiņa 
aizņēmumi no 
kredītiestādēm

46109 83988

Kredītlīnijas  līgums  Nr.DG07510   2008.gada  25.martā  ar  AS  „SEB  Latvijas 
Unibanka”.
Kā aizdevuma nodrošinājums ir Dagdas novada pašvaldība  galvojums par Līguma 
saistību izpildi saskaņā ar Galvojuma līgumu Nr.DG07510/G-1.
Kopējā  kredītlīnijas  līguma  summa  ir  149000,  neizmantotā  daļa  2009.gada 
31.decembrī ir 102891.

Sabiedrībā nodarbināto personu skaits:
2009 2008

Vidējais  sabiedrībā  nodarbināto  personu  skaits 
gadā

35 37

Personāla izmaksas:
Izmaksu veids 2009

LVL
2008
LVL

Atlīdzība par darbu 116186 113405
Valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 27989 27423
Riska nodeva 103 110
Kopā 144278 140938

Vadības atalgojums: 
Izmaksu veids 2009

LVL
2008
LVL

Atlīdzība par darbu valdes locekļiem
     -alga 7306 7723
     -VSAOI 1760 1860
Kopā 9066 9583

Sabiedrības darbības turpināšana
Pārskata gadu Sabiedrība ir noslēgusi ar zaudējumiem 3060 latu apmērā. Pārskata 
gada beigās Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedz Sabiedrības īstermiņa aktīvus 
par  117017  latiem.  Saskaņā  ar  Sabiedrības  vadības  aprēķiniem,  2010.  gada 
ieņēmumi no saimnieciskās darbības pārsniegs izdevumus par 1500 tūkst. latu, līdz 
ar  to  Sabiedrības  vadība  uzskata,  ka  pozitīvā  naudas  plūsma  no  saimnieciskās 
darbības spēs nodrošināt finansējumu likviditātes problēmu atrisināšanai.



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
49

1. Pielikums
Dagdas novada budžeta ieņēmumu plāns 2009.gadam

(bez konsolidācijas)
Klas.kodsRādītāja nosaukums Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Dagdas pagEzernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune KOPĀ
1.0 Nodokļu ieņēmumi 138961 58390 70502 46934 496645 119545 143550 65179 29973 45469 90848 1305996
1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 122859 45907 56928 33034 488971 105267 125039 54711 20739 32998 73956 1160409
4.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 16102 12483 13574 13900 7674 14278 18511 10468 9234 12471 16892 145587
4,1,1,0 NĪN par zemi 15449 12188 11753 13900 4289 12639 15878 10456 9234 12347 16556 134689
4.1.1.1. NĪN par zemi  kārtējām gadam 14949 9833 11013 12700 3909 9899 14378 9456 7234 11697 14856 119924
4.1.1.2 NĪN par iepriekšējiem gadiem 500 2355 740 1200 380 2740 1500 1000 2000 650 1700 14765
4.1.2.0 NĪN par ēkām 653 295 480 0 3385 1639 2633 12 0 124 336 9557
4.1.2.1 NĪN par ēkām kārtējā gada 653 295 303 2692 1639 2633 12 124 336 8687
4.1.2.2 NĪN par ēkām iepriekšējiem gadiem 0 177 693 870
4.2.0.0 Īpašuma nodokļa parādi 40 40
4.3.0.0 Zemes nodokļa parādi 1301 1301
2.0 Nenodokļu ieņēmumi 3737 26836 5027 1050 9704 4910 1600 3713 13400 9212 7785 86974
8.0.0.0 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 0 20 150 60 50 15 295
9.0.0.0 Valsts nodevas un  kancelejas nodevas 1050 600 1820 550 3200 730 800 350 300 245 470 10115
9.4.0.0 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību b 1000 500 430 300 2600 730 500 200 200 380 6840
9.5.0.0 Pašvaldību nodevas 50 100 1390 250 600 300 150 100 245 90 3275
10.0.0.0 Naudas sodi un sankcijas 880 750 400 320 300 100 300 3050
12.0.0.0 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1807 26236 2437 5500 3000 3213 10100 8967 61260
13.0.0.0 Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 0 0 0 500 454 800 500 0 3000 0 7000 12254
13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju pārdošanas 0 0 3000 3000
13.2.0.0 Ieņēmumumi no zemes īpašuma pārdošanas 0 0 500 0 500 1000
13.4.0.0 Ieņēmumi no kustamas mantas pārdošanas 0 454 800 7000 8254
3.0.0.0 Maksas pakalpojumi u.c pašu ieņēmumi 65000 0 43860 9435 378365 5750 27300 7100 4900 4677 31265 577652
21.3.0.0 Ieņēmumi no budžeta iestāžu maksas pakal 42375 0 30151 5600 378365 5750 24300 7100 4900 4677 25490 528708
21.3.4.0 Procentu ieņemumi par maksas pakalp., kontu 50 50
21.3.5.0 Maksa par izglītības pakalpojumiem 1000 1400 39825 16000 58225
21.3.7.0 Ieņēmumi no dokumentu izsniegšanas, kanc 150 50 200
21.3.8.0 Ieņēmumi par nomu un īri 125 0 1597 300 33920 0 600 575 1400 0 910 39427
21.3.8.1 Ieņēmumi par telpu nomu 1116 300 33560 600 75 1000 860 37511
21.3.8.3 Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 100 400 50 550
21.3.8.4 Ieņēmumi par zemes nomu 125 381 360 200 1066
21.3.8.9 Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 300 300
21.3.9.0 ieņēmumi no pārējiem budžeta iestāžu maks 41200 0 28554 3900 304470 5700 7700 6525 3500 4677 24580 430806
21.3.9.2 Ieņēmumi no pacientu iemaksām 70000 70000
21.3.9.3 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 300 7050 700 8050
21.3.9.4 Ieņēmumi no komunālajiem pakalpojumiem 18245 20704 3900 3400 5700 7000 2525 1000 2700 24580 89754
21.3.9.9 Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 22955 7550 224020 4000 2500 1977 263002
21.4.0.0 Citi iepriekš nekvalificētie pašu ieņēmumiem 22625 13709 3835 3000 5775 48944
5.0. Transferti 323481 205824 200611 105135 1269366 94602 212146 127483 38511 95766 129514 2802439
18.0.0.0 Valsts budžeta transferti 197746 118156 84851 59455 600608 94602 70688 84817 38511 71736 55478 1476648
18.6.0.0 Saņemtie transferti no valsts budžeta 197746 118156 84851 59455 577248 94602 70688 84817 38511 71736 55478 1453288
18.6.1.0 Saņemtā valsts budžeta dotācija 1040 550 770 1000 117672 900 291 720 122943
18.6.2.0 Saņemtā valsts budžeta mērķdotācija 1750 420 420 2590
18.6.4.0 Saņemtā dotācija no PFIF 194056 117606 84081 58455 85006 94602 69788 82041 38511 71736 54338 950220
18.6.9.0 Pārējie saņemtie valsts budžeta transferti 900 374570 2065 377535
18.7.0.0 Saņemtie kapitālo izdevumu transfert (mērķd) 23360 23360
19.0.0.0 Pašvaldību budžetu transferti 125735 87668 115760 45680 668758 0 141458 42666 0 24030 74036 1325791
19.1.0.0 Ieņēmumi no vienas pašvaldības cita budžeta 5000 4962 9962
19.2.0.0. Ieņēmumi no citām pašvaldībām 0 3100 15100 97 184342 0 14000 2000 0 24030 10565 253234
19.2.1.0 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 3100 5100 97 135675 14000 2000 24030 1929 185931
19.2.3.0 Ieņēmumi sociālās pal. funkciju nodrošināšan 36000 36000
19.2.4.0 Ieņēmumi par līdzfinansējuma projektu īstenoš 10000 10000
19.2.5.0 Pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām 12667 8636 21303
19.3.0.0 Ieņēmumi no rajona padomēm 125735 84568 95660 45583 484416 0 127458 40666 0 0 58509 1062595
19.3.1.0 Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijas pārdales 119305 84305 95110 45583 335700 0 127458 40516 0 0 58159 906136
19.3.1.1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai m 118087 83450 95110 45583 332487 127458 40516 57373 900064
19.3.1.2 Ieņēmumi kultūras funkciju nodrošināšanai m 1218 855 3213 0 786 6072
19.3.1.9 Pārējo mērķdotāciju sadales ieņēmumi 0 0
19.3.2.0 Pārējie maksājumi no rajona padomēm 6430 263 550 0 148716 0 0 150 0 0 350 156459
19.3.2.1 Izglītības funkcijām no rajona padomes līdz. 630 263 350 16227 17470
19.3.2.2 Kultūras funkcijām no rajona padomes līdz. 5700 200 3000 350 9250
19.3.2.9 Pārējām funcijām no rajona padomes līdzek. 100 129489 150 129739
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 531179 291050 320000 162554 2154080 224807 384596 203475 86784 155124 259412 4773061

Līdzekļu atlikums gada sākumā 77837 163590 178391 41109 122983 19418 53548 114418 163796 34083 30345 999518
Kredīts 0
KOPĒJIE IEŅĒMUMI 609016 454640 498391 203663 2277063 244225 438144 317893 250580 189207 289757 5772579



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
50

Dagdas novada budžeta izdevumu plāns 2009.gadam
(bez konsolidācijas)

Klas.kodsRādītāja nosaukums/    ter.vienības Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Dagdas pagEzernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune KOPĀ
01.000 Vispārējie valdības dienesti 97291 187615 263901 59085 150850 86478 74500 51098 149101 52175 39992 1212086
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 5289 983 8020 6476 8850 4207 5209 2254 41288
04.000 Ekonomiskā darbība 70 4085 33833 1900 1821 108 41817
05.000 Vides aizsardzība 6730 6122 0 20100 6718 68320 107990
06.000 Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekoš 69254 22119 22270 53947 66890 24960 17700 42381 24498 56050 400069
07.000 Veselība 12395 9598 6675 2099 598772 0 8961 4264 4620 10311 657695
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 60225 28812 24996 6238 202118 29281 23100 61981 2822 39453 36896 515922
t.sk Bibliotēkas 7404 6589 5670 3806 27450 11884 8000 8267 2822 18076 4604 104572

Tautas nams 18148 22223 19326 2432 131368 15197 9400 46877 21377 32292 318640
Muzejs 34673 34673

09.000 Izglītība 313293 192839 144436 65105 875202 59000 276400 120143 15495 44846 129455 2236214
t.sk Pirmsskolas izglītības iestādes 127896 207220 69000 404116

Vidusskolas, pamatskolas 162802 181542 144436 62715 510447 207400 104988 44846 122002 1541178
Mūzikas, mākslas skolas 120265 120265

10.000 Sociālā aizsardzība 45514 13657 15933 3748 300846 33909 12200 13795 6282 7315 8427 461626
t.sk. sociālie pabalsti 18512 5450 7710 1255 32000 25500 7800 7000 750 6000 3825 115802

Kredīta atmaksa 3520 40532 4100 3000 3740 4188 5816 6372 71268
KOPĀ IZDEVUMI 601492 454640 490300 201412 2277063 244204 437750 314845 250580 183932 289757 5745975
Līdzekļu atlikums gada beigās 7524 0 8091 2251 0 21 394 3048 0 5275 0 26604

Dagdas novada budžeta izdevumu plāns 2009.gadam
pa klasifikācijas kodiem (bez konsolidācijas)

Klas.kodsRādītāja nosaukums /    ter.vienība Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Dagdas pagEzernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune KOPĀ
1.0 Uzturēšanas izdevumi 501321 301653 308230 153602 2100433 229618 411250 244138 196392 153924 261933 4862494
1.1. Kārtējie izdevumi 462416 274203 292820 148026 2042214 142248 394450 218838 179815 135824 245251 4536105
1000 Atlīdzība 355553 211756 214774 120304 1519844 104873 280769 138569 56252 104847 171398 3278939
1100 Atalgojums 286443 170724 171122 96949 1224464 75140 226262 111501 42431 84493 138127 2627656
1200 Darba devēja valsts sociālās apdroš.obl.iemaksas 69110 41032 43652 23355 295380 29733 54507 27068 13821 20354 33271 651283
2000 Preces un pakalpojumi 106863 62447 78046 27722 522370 37375 113681 80269 123563 30977 73853 1257166
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 300 320 500 80 3038 400 800 90 190 50 5768
2200 Pakalpojumi 59163 33785 24154 15822 280813 27435 53800 63905 119223 18125 33771 729996
2300 Krājumi, matriāli, energoresursi, preces, biroja preces, inv. 45904 27192 25077 11240 236425 8166 55381 15674 3870 11732 34135 474796
2400 Izdevumi periodikas iegādei 1121 1150 140 300 1894 654 700 270 400 680 0 7309
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 375 0 28175 280 200 720 3000 330 70 250 5897 39297
1.2. Procentu izdevumi 1546 6000 0 0 17219 1070 2000 1300 2000 2100 1590 34825
4000 Procentu izdevumi 1546 6000 0 0 17219 1070 2000 1300 2000 2100 1590 34825
4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 304 11719 2000 1300 1500 16823
4300 Pārējie procentu maksājumi 1242 6000 5500 1070 2000 2100 90 18002
1.3. Subsīdijas , dotācijas un sociālie pabalsti 18512 5450 7710 1255 32000 27300 7800 7000 750 6000 3825 117602
3000 Subsīdijas un dotācijas 0 0 0 0 0 1800 0 0 0 0 0 1800
3200 Subsīdijas, dotācijas komersantiem, biedrībām (t.sk. Reliģ) 1800 1800
6000 Sociālie pabalsti 18512 5450 7710 1255 32000 25500 7800 7000 750 6000 3825 115802
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 17512 5450 7710 1255 21500 25500 7800 7000 750 6000 3825 104302
6300 Sociālie pabalsti naudā 10500 10500
6400 Pārējie sociālie pabalsti 1000
1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 18847 16000 7700 4321 9000 59000 7000 17000 13827 10000 11267 173962
7000 Budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas uzturēš. Izd. 18847 16000 7700 4321 9000 59000 7000 17000 13827 10000 11267 173962
7200 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 18847 16000 7700 4321 9000 59000 7000 17000 13827 10000 11267 173962
2.0 Kapitālie izdevumi 96651 152987 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 812213
2.1. Pamatkapitāla veidošana 96651 152987 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 812213
5000 Pamatkapitāla veidošana 96651 152987 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 812213
5100 Nemateriālie ieguldījumi 1200 1200
5200 Pamatlīdzekļi 96651 151787 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 811013

KOPĀ IZDEVUMI 597972 454640 490300 201412 2236531 240104 434750 311105 246392 178116 283385 5674707
Aizņēmumu atmaksa 3520 0 40532 4100 3000 3740 4188 5816 6372 71268
IZDEVUMI PAVISAM 601492 454640 490300 201412 2277063 244204 437750 314845 250580 183932 289757 5745975
Līdzekļu atlikums gada beigās 7524 0 8091 2251 0 21 394 3048 0 5275 0 26604



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
51

Dagdas novada pašvaldības budžeta ieņēmumu plāns 2009.gadam
(konsolidētais) (LVL)

Klas.kodsRādītāja nosaukums Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Dagdas pagEzernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune KOPĀ Konsolidācija
1.0 Nodokļu ieņēmumi 138961 58390 70502 46934 496645 119545 143550 65179 29973 45469 90848 1305996 0
1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 122859 45907 56928 33034 488971 105267 125039 54711 20739 32998 73956 1160409 0
4.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 16102 12483 13574 13900 7674 14278 18511 10468 9234 12471 16892 145587 0
4,1,1,0 NĪN par zemi 15449 12188 11753 13900 4289 12639 15878 10456 9234 12347 16556 134689 0
4.1.1.1. NĪN par zemi  kārtējām gadam 14949 9833 11013 12700 3909 9899 14378 9456 7234 11697 14856 119924 0
4.1.1.2 NĪN par iepriekšējiem gadiem 500 2355 740 1200 380 2740 1500 1000 2000 650 1700 14765 0
4.1.2.0 NĪN par ēkām 653 295 480 0 3385 1639 2633 12 0 124 336 9557 0
4.1.2.1 NĪN par ēkām kārtējā gada 653 295 303 2692 1639 2633 12 124 336 8687 0
4.1.2.2 NĪN par ēkām iepriekšējiem gadiem 0 177 693 870 0
4.2.0.0 Īpašuma nodokļa parādi 40 40 0
4.3.0.0 Zemes nodokļa parādi 1301 1301 0
2.0 Nenodokļu ieņēmumi 3737 26836 5027 1050 9704 4910 1600 3713 13400 9212 7785 86974 0
8.0.0.0 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 0 20 150 60 50 15 295 0
9.0.0.0 Valsts nodevas un  kancelejas nodevas 1050 600 1820 550 3200 730 800 350 300 245 470 10115 0
9.4.0.0 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību b 1000 500 430 300 2600 730 500 200 200 380 6840 0
9.5.0.0 Pašvaldību nodevas 50 100 1390 250 600 300 150 100 245 90 3275 0
10.0.0.0 Naudas sodi un sankcijas 880 750 400 320 300 100 300 3050 0
12.0.0.0 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1807 26236 2437 5500 3000 3213 10100 8967 61260 0
13.0.0.0 Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 0 0 0 500 454 800 500 0 3000 0 7000 12254 0
13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju pārdošanas 0 0 3000 3000 0
13.2.0.0 Ieņēmumumi no zemes īpašuma pārdošanas 0 0 500 0 500 1000 0
13.4.0.0 Ieņēmumi no kustamas mantas pārdošanas 0 454 800 7000 8254 0
3.0.0.0 Maksas pakalpojumi u.c pašu ieņēmumi 63440 0 43860 9435 373227 5750 27300 7100 4900 4677 31265 570954 6698
21.3.0.0 Ieņēmumi no budžeta iestāžu maksas pakal 40815 0 30151 5600 373227 5750 24300 7100 4900 4677 25490 522010 6698
21.3.4.0 Procentu ieņemumi par maksas pakalp., kontu 50 50 0
21.3.5.0 Maksa par izglītības pakalpojumiem 0 1400 39825 16000 57225 1000
21.3.7.0 Ieņēmumi no dokumentu izsniegšanas, kanc 150 50 200 0
21.3.8.0 Ieņēmumi par nomu un īri 125 0 1597 300 33920 0 600 575 1400 0 910 39427 0
21.3.8.1 Ieņēmumi par telpu nomu 1116 300 33560 600 75 1000 860 37511 0
21.3.8.3 Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 100 400 50 550 0
21.3.8.4 Ieņēmumi par zemes nomu 125 381 360 200 1066 0
21.3.8.9 Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 300 300 0
21.3.9.0 ieņēmumi no pārējiem budžeta iestāžu maks 40640 0 28554 3900 299332 5700 7700 6525 3500 4677 24580 425108 5698
21.3.9.2 Ieņēmumi no pacientu iemaksām 70000 70000 0
21.3.9.3 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 300 7050 700 8050 0
21.3.9.4 Ieņēmumi no komunālajiem pakalpojumiem 18245 20704 3900 3400 5700 7000 2525 1000 2700 24580 89754 0
21.3.9.9 Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 22395 7550 218882 4000 2500 1977 257304 5698
21.4.0.0 Citi iepriekš nekvalificētie pašu ieņēmumiem 22625 13709 3835 3000 5775 48944 0
5.0. Transferti 323481 204459 200611 105135 1213057 94602 207598 125763 38511 95766 129119 2738102 64337
18.0.0.0 Valsts budžeta transferti 197746 118156 84851 59455 600608 94602 70688 84817 38511 71736 55478 1476648 0
18.6.0.0 Saņemtie transferti no valsts budžeta 197746 118156 84851 59455 577248 94602 70688 84817 38511 71736 55478 1453288 0
18.6.1.0 Saņemtā valsts budžeta dotācija 1040 550 770 1000 117672 900 291 720 122943 0
18.6.2.0 Saņemtā valsts budžeta mērķdotācija 1750 420 420 2590 0
18.6.4.0 Saņemtā dotācija no PFIF 194056 117606 84081 58455 85006 94602 69788 82041 38511 71736 54338 950220 0
18.6.9.0 Pārējie saņemtie valsts budžeta transferti 900 374570 2065 377535 0
18.7.0.0 Saņemtie kapitālo izdevumu transfert (mērķd) 23360 23360 0
19.0.0.0 Pašvaldību budžetu transferti 125735 86303 115760 45680 612449 0 136910 40946 0 24030 73641 1261454 64337
19.1.0.0 Ieņēmumi no vienas pašvaldības cita budžeta 5000 4962 9962 0
19.2.0.0. Ieņēmumi no citām pašvaldībām 0 1735 15100 97 128033 0 9452 280 0 24030 10170 188897 64337
19.2.1.0 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 1735 5100 97 83861 9452 280 24030 1534 126089 59842
19.2.3.0 Ieņēmumi sociālās pal. funkciju nodrošināšan 33092 33092 2908
19.2.4.0 Ieņēmumi par līdzfinansējuma projektu īstenoš 10000 10000 0
19.2.5.0 Pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām 11080 8636 19716 1587
19.3.0.0 Ieņēmumi no rajona padomēm 125735 84568 95660 45583 484416 0 127458 40666 0 0 58509 1062595 0
19.3.1.0 Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijas pārdales 119305 84305 95110 45583 335700 0 127458 40516 0 0 58159 906136 0
19.3.1.1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai m 118087 83450 95110 45583 332487 127458 40516 57373 900064 0
19.3.1.2 Ieņēmumi kultūras funkciju nodrošināšanai m 1218 855 3213 0 786 6072 0
19.3.1.9 Pārējo mērķdotāciju sadales ieņēmumi 0 0 0
19.3.2.0 Pārējie maksājumi no rajona padomēm 6430 263 550 0 148716 0 0 150 0 0 350 156459 0
19.3.2.1 Izglītības funkcijām no rajona padomes līdz. 630 263 350 16227 17470 0
19.3.2.2 Kultūras funkcijām no rajona padomes līdz. 5700 200 3000 350 9250 0
19.3.2.9 Pārējām funcijām no rajona padomes līdzek. 100 129489 150 129739 0
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 529619 289685 320000 162554 2092633 224807 380048 201755 86784 155124 259017 4702026 71035

Līdzekļu atlikums gada sākumā 77837 163590 178391 41109 122983 19418 53548 114418 163796 34083 30345 999518
Kredīts 0
KOPĒJIE IEŅĒMUMI 607456 453275 498391 203663 2215616 244225 433596 316173 250580 189207 289362 5701544
Konsolidācija 1560 1365 0 0 61447 0 4548 1720 0 0 395 71035



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
52

Dagdas novada pašvaldības budžeta izdevumu plāns 2009.gadam
(konsolidētais) (LVL)

Klas.kodsRādītāja nosaukums/    ter.vienības Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Dagdas pagEzernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune KOPĀ Konsolidācija
01.000 Vispārējie valdības dienesti 97034 182544 262746 58904 150850 86317 74500 50870 149101 47094 39992 1199952 12134
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 5289 983 8020 6476 8850 4207 5209 2254 41288 0
04.000 Ekonomiskā darbība 70 4085 33833 1900 1821 0 41709 108
05.000 Vides aizsardzība 6730 6122 0 20100 6718 68320 107990 0
06.000 Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekoš 69254 22119 22270 53947 66890 24960 17700 42381 24498 56050 400069 0
07.000 Veselība 12395 9598 6675 2099 598772 0 8961 4264 4620 10311 657695 0
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 60225 28812 24996 6238 202118 29281 23100 61981 2822 39453 36896 515922 0
t.sk Bibliotēkas 7404 6589 5670 3806 27450 11884 8000 8267 2822 18076 4604 104572 0

Tautas nami 18148 22223 19326 2432 131368 15197 9400 46877 21377 32292 318640 0
Muzejs 34673 34673 0

09.000 Izglītība 301209 192839 144436 64251 874264 33384 275327 112228 15495 44846 127188 2185467 50747
t.sk Pirmsskolas izglītības iestādes 125161 207220 69000 401381 2735

Vidusskolas, pamatskolas,sākumskolas 153453 181542 144436 61861 509509 206327 97073 44846 119735 1518782 22396
Mūzikas, mākslas skolas 120265 120265 0

10.000 Sociālā aizsardzība 44948 12800 15933 2698 300846 33909 10597 12873 4840 6660 7476 453580 8046
t.sk. sociālie pabalsti 18512 5450 7710 1255 32000 25500 7800 7000 750 5345 2874 114196 1606

Kredīta atmaksa 3520 40532 4100 3000 3740 4188 5816 6372 71268 0
KOPĀ IZDEVUMI 588585 448712 489145 199327 2276125 218427 435074 305780 249030 178196 286539 5674940 71035
Līdzekļu atlikums gada beigās 7524 0 8091 2251 0 21 394 3048 0 5275 0 26604
Konsolidācija 12907 5928 1155 2085 938 25777 2676 9065 1550 5736 3218 71035

Dagdas novada pašvaldības budžeta izdevumu plāns 2009.gadam
pa klasifikācijas kodiem (konsolidētais) (LVL)

Klas.kodsRādītāja nosaukums /    ter.vienība Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Dagdas pagEzernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune KOPĀ Konsolidācija
1.0 Uzturēšanas izdevumi 488414 295725 307075 151517 2099495 203841 408574 235073 194842 148188 258715 4791459 71035
1.1. Kārtējie izdevumi 462416 273942 292600 147845 2043375 142248 394450 218610 179815 135653 245251 4536205 -100
1000 Atlīdzība 355553 211756 214774 120304 1520670 104873 280769 138569 56252 104847 171398 3279765 -826
1100 Atalgojums 286443 170724 171122 96949 1225290 75140 226262 111501 42431 84493 138127 2628482 -826
1200 Darba devēja valsts sociālās apdroš.obl.iemaksas 69110 41032 43652 23355 295380 29733 54507 27068 13821 20354 33271 651283 0
2000 Preces un pakalpojumi 106863 62186 77826 27541 522705 37375 113681 80041 123563 30806 73853 1256440 726
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 300 320 500 80 3038 400 800 90 190 50 5768 0
2200 Pakalpojumi 59163 33524 23934 15641 280813 27435 53800 63677 119223 17954 33771 728935 1061
2300 Krājumi, matriāli, energoresursi, preces, biroja preces, inv. 45904 27192 25077 11240 236760 8166 55381 15674 3870 11732 34135 475131 -335
2400 Izdevumi periodikas iegādei 1121 1150 140 300 1894 654 700 270 400 680 0 7309 0
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 375 0 28175 280 200 720 3000 330 70 250 5897 39297 0
1.2. Procentu izdevumi 1546 6000 0 0 16393 1070 2000 1300 2000 2100 1590 33999 826
4000 Procentu izdevumi 1546 6000 0 0 16393 1070 2000 1300 2000 2100 1590 33999 826
4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 304 11719 2000 1300 1500 16823 0
4300 Pārējie procentu maksājumi 1242 6000 4674 1070 2000 2100 90 17176 826
1.3. Subsīdijas , dotācijas un sociālie pabalsti 18512 5450 7710 1255 32000 27300 7800 7000 750 5345 2874 115996 1606
3000 Subsīdijas un dotācijas 0 0 0 0 0 1800 0 0 0 0 0 1800 0
3200 Subsīdijas, dotācijas komersantiem, biedrībām (t.sk. Reliģ) 1800 1800 0
6000 Sociālie pabalsti 18512 5450 7710 1255 32000 25500 7800 7000 750 5345 2874 114196 1606
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 17512 5450 7710 1255 21500 25500 7800 7000 750 5345 2874 102696 1606
6300 Sociālie pabalsti naudā 10500 10500 0
6400 Pārējie sociālie pabalsti 1000 0
1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 5940 10333 6765 2417 7727 33223 4324 8163 12277 5090 9000 105259 68703
7000 Budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas uzturēš. Izd. 5940 10333 6765 2417 7727 33223 4324 8163 12277 5090 9000 105259 68703
7200 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 5940 10333 6765 2417 7727 33223 4324 8163 12277 5090 9000 105259 68703
2.0 Kapitālie izdevumi 96651 152987 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 812213 0
2.1. Pamatkapitāla veidošana 96651 152987 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 812213 0
5000 Pamatkapitāla veidošana 96651 152987 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 812213 0
5100 Nemateriālie ieguldījumi 1200 1200 0
5200 Pamatlīdzekļi 96651 151787 182070 47810 136098 10486 23500 66967 50000 24192 21452 811013 0

KOPĀ IZDEVUMI 585065 448712 489145 199327 2235593 214327 432074 302040 244842 172380 280167 5603672 71035
Aizņēmumu atmaksa 3520 0 40532 4100 3000 3740 4188 5816 6372 71268 0
IZDEVUMI PAVISAM 588585 448712 489145 199327 2276125 218427 435074 305780 249030 178196 286539 5674940
Līdzekļu atlikums gada beigās 7524 0 8091 2251 0 21 394 3048 0 5275 0 26604
Konsolidācija 12907 5928 1155 2085 938 25777 2676 9065 1550 5736 3218 71035



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
53

Dagdas novada pašvaldības  budžeta ieņēmu plāns 2010.gadam
LVL

Klas.kods Rādītāja nosaukums Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Ezernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune VPSAC AleksandrovaKOPĀ
1.0 Nodokļu ieņēmumi 16102 12979 12169 12400 1183502 18000 11093 9409 9399 15800 0 0 1300853
1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1171595
4.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 16102 12979 12169 12400 11907 18000 11093 9409 9399 15800 0 0 129258
4.1.1.0 NĪN par zemi 15449 12325 10889 12400 9361 14000 10558 9403 9338 15500 0 0 119223
4.1.1.1. NĪN par zemi  kārtējām gadam 14949 9825 9169 9900 9361 12000 9648 7406 8888 13022 0 0 104168
4.1.1.2 NĪN par iepriekšējiem gadiem 500 2500 1720 2500 0 2000 910 1997 450 2478 0 0 15055
4.1.2.0 NĪN par ēkām 653 654 1280 0 2546 4000 535 6 61 300 0 0 10035
4.1.2.1 NĪN par ēkām kārtējā gada 653 654 1200 0 2546 3000 535 6 61 169 0 0 8824
4.1.2.2 NĪN par ēkām iepriekšējiem gadiem 0 0 80 0 0 1000 0 0 0 131 0 0 1211
4.2.0.0 Īpašuma nodokļa parādi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.3.0.0 Zemes nodokļa parādi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.0 Nenodokļu ieņēmumi 1480 15991 1340 300 13300 1000 4174 1590 1000 574 0 0 40749
8.0.0.0 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 50 60 200 20 4 334
9.0.0.0 Valsts nodevas un  kancelejas nodevas 550 380 460 300 4000 500 230 190 300 470 0 0 7380
9.4.0.0 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību b 500 300 420 150 3200 300 165 170 0 350 0 0 5555
9.5.0.0 Pašvaldību nodevas 50 80 40 150 800 200 65 20 300 120 0 0 1825
10.0.0.0 Naudas sodi un sankcijas 880 0 820 0 800 300 234 400 200 100 0 0 3734
12.0.0.0 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 0 15611 0 0 3000 100 3690 1000 500 0 0 0 23901
13.0.0.0 Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 0 0 0 0 5300 100 0 0 0 0 0 0 5400
13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju pārdošanas 5300 5300
13.2.0.0 Ieņēmumumi no zemes īpašuma pārdošanas 0
13.4.0.0 Ieņēmumi no kustamas mantas pārdošanas 100 100
3.0. Maksas pakalpojumi u.c pašu ieņēmumi 31140 0 32074 6933 65710 22110 7361 4020 5287 28983 246114 3760 453492
21.3.0.0 Ieņēmumi no budžeta iestāžu maksas pakal 31140 0 27574 4193 65710 21110 7361 4020 5287 24753 246114 3760 441022
21.3.4.0 Procentu ieņemumi par maksas pakalp., kontu 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 100
21.3.5.0 Maksa par izglītības pakalpojumiem 17000 0 0 0 31500 14000 0 0 0 0 0 0 62500
21.3.7.0 Ieņēmumi no dokumentu izsniegšanas, kanc 200 200
21.3.8.0 Ieņēmumi par nomu un īri 440 0 2000 1193 20360 410 301 1320 835 2398 10000 1060 40317
21.3.8.1 Ieņēmumi par telpu nomu 760 360 20000 300 75 320 685 2198 10000 34698
21.3.8.3 Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 820 820
21.3.8.4 Ieņēmumi par zemes nomu 440 0 420 293 360 110 226 1000 150 200 0 0 3199
21.3.8.9 Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 540 1060 1600
21.3.9.0 ieņēmumi no pārējiem budžeta iestāžu maks 13700 0 25574 3000 13550 6700 7060 2700 4452 22355 236114 2700 337905
21.3.9.2 Ieņēmumi no pacientu iemaksām 198164 198164
21.3.9.3 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 1200 0 300 0 4650 700 0 0 100 0 0 0 6950
21.3.9.4 Ieņēmumi no komunālajiem pakalpojumiem 12500 0 18814 3000 3000 6000 4165 2000 3000 22355 0 0 74834
21.3.9.9 Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 0 6460 0 5900 0 2895 700 1352 0 37950 2700 57957
21.4.0.0 Citi iepriekš nekvalificētie pašu ieņēmumiem 0 0 4500 2740 0 1000 0 0 0 4230 0 0 12470
5.0. T ransferti 347760 176534 216516 92400 3216139 279662 161796 67800 104800 132582 255705 406855 5458549
18.0.0.0 Valsts budžeta transferti 0 0 0 0 3178239 0 0 0 0 0 106145 0 3284384
18.6.0.0 Saņemtie transferti no valsts budžeta 0 0 0 0 2506455 0 0 0 0 0 106145 0 2612600
18.6.1.0 Saņemtā valsts budžeta dotācija 0 0 0 0 100630 0 0 0 0 0 0 0 100630
18.6.2.0 Saņemtā valsts budžeta mērķdotācija 0 0 0 0 940996 0 0 0 0 0 0 0 940996
18.6.4.0 Saņemtā dotācija no PFIF 0 0 0 0 1447769 0 0 0 0 0 0 0 1447769
18.6.9.0 Pārējie saņemtie valsts budžeta transferti 0 0 0 0 17060 0 0 0 0 0 106145 0 123205
18.7.0.0 Saņemtie kapitālo izdevumu transfert (mērķd) 0 0
18.8.0.0 Ieņēmumi ES struktūrfondu finansēto projektu īstenoša 671784 671784
19.0.0.0 Pašvaldību budžetu transferti 347760 176534 216516 92400 37900 279662 161796 67800 104800 132582 149560 406855 2174165
19.1.0.0 Ieņēmumi no vienas pašvaldības cita budžeta 0
19.2.0.0. Ieņēmumi no citām pašvaldībām 0 0 4869 0 37900 4000 0 0 3600 0 98000 0 148369
19.2.1.0 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 4869 29000 4000 37869
19.2.3.0 Ieņēmumi sociālās pal. funkciju nodrošināšanai 0
19.2.4.0 Ieņēmumi par līdzfinansējuma projektu īstenošanai 0
19.2.5.0 Pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām 8900 3600 98000 110500
19.3.0.0 Ieņēmumi no novada pašvaldībām 347760 176534 211647 92400 0 275662 161796 67800 101200 132582 51560 406855 2025796
19.3.1.0 Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijas pārdales 141760 71534 92647 32400 0 131662 51796 22800 37200 55582 9000 406855 1053236
19.3.1.1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai m 69760 47534 53047 0 0 94462 21796 0 0 25582 0 338855 651036
19.3.1.2 Ieņēmumi kultūras funkciju nodrošināšanai m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.3.1.9 Pārējo mērķdotāciju sadales ieņēmumi 72000 24000 39600 32400 0 37200 30000 22800 37200 30000 9000 68000 402200
19.3.2.0 Pārējie maksājumi no novada pašvaldībām 206000 105000 119000 60000 0 144000 110000 45000 64000 77000 42560 0 972560
19.3.2.1 Izglītības funkcijām no novada pašvaldības līdz. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.3.2.2 Kultūras funkcijām no novada pašvaldības līdz. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19.3.2.9 Pārējām funcijām no novada pašvaldības līdzek. 206000 105000 119000 60000 0 144000 110000 45000 64000 77000 42560 0 972560
19.4.0.0 Pašvaldību savstarpējie kapitālo izdevumu transferti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 396482 205504 262099 112033 4478651 320772 184424 82819 120486 177939 501819 410615 7253643

Līdzekļu atlikums gada sākumā 2769 45157 16960 1500 200795 6671 2070 30511 2211 483 75463 3000 387590
Kredīts 0 0
KOPĒJIE IEŅĒMUMI 399251 250661 279059 113533 4679446 327443 186494 113330 122697 178422 577282 413615 7641233

1 171 595

Dagdas novada   pašvaldības budžeta izdevumu plāns 2010.gadam
LVL

Klas.kodsRādītāja nosaukums Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Ezernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune VPSAC AleksandrovaKOPĀ
01.000 Vispārējie valdības dienesti 44785 77599 42694 30216 1247750 39000 37451 26592 18485 19785 0 0 1584357
t.sk. kredīta procentu maksājumi 32000 32000

līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 30000 30000
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 0 0 220 230 56400 2300 15 0 305 280 0 0 59750
04.000 Ekonomiskā darbība 0 0 60 0 39600 0 0 0 0 0 0 0 39660
05.000 Vides aizsardzība 0 0 4850 2589 4000 16500 3646 0 0 0 0 0 31585
06.000 Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekoš 55478 15131 25105 11654 133610 8000 6472 9278 25758 28176 0 0 318662
07.000 Veselība 10850 3942 6795 1650 9000 0 10692 2830 4065 6005 577282 0 633111
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 29919 27675 31264 9044 250422 18200 8372 2704 16831 12803 0 0 407234
t.sk Bibliotēkas 5575 0 5603 4500 46310 5100 5547 2704 6953 4218 0 0 86510

Tautas nami 12946 0 25661 4544 139850 7900 2825 9878 8585 0 0 212189
Muzejs 11398 11398

09.000 Izglītība 167427 91494 99801 5250 1869817 197823 69469 12000 8541 65793 0 413615 3001030
t.sk Pirmsskolas izglītības iestādes 54777 205885 42700 0 303362

Vidusskolas, pamatskolas,sākumskolas 95369 91494 99801 5250 592260 155123 69469 0 0 60433 0 0 1169199
Speciālās internātskolas 406855 413615 820470
Mūzikas, mākslas skolas 17281 67270 84551

10.000 Sociālā aizsardzība 90792 34820 67870 51400 765872 45460 43944 25200 46700 45580 0 0 1217638
t.sk. sociālie pabalsti 16000 9950 27560 19000 83000 7600 13340 2400 9500 15170 0 0 203520

ES Sociālā fonda projekts 72000 24000 39600 32400 536862 37200 30000 22800 37200 30000 0 0 862062
Kredīta atmaksa 91000 127 30000 121127
KOPĀ IZDEVUMI 399251 250661 278659 112033 4467471 327410 180061 108604 120685 178422 577282 413615 7414154
Līdzekļu atlikums gada beigās 0 0 400 1500 211975 33 6433 4726 2012 0 0 0 227079



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
54

Dagdas novada pašvaldības budžeta izdevumu plāns 2010.gadam pa klasifikācijas kodiem
LVL

Klas.kods Rādītāja nosaukums Andrupene Andzeļi Asūne Bērziņi Dagda Ezernieki KonstantinovaĶepova Svariņi Šķaune VPSAC AleksandrovaKOPĀ
1.0 Uzturēšanas izdevumi 390551 202294 252124 112033 4121948 324383 179211 78604 120685 178222 499338 333515 6792908
1.1. Kārtējie izdevumi 302551 167894 184964 60633 1823312 276163 135871 43404 73985 130282 499216 333515 4031790
1000 Atlīdzība 219064 117944 132998 35479 1276850 199545 98965 23784 49131 83098 323216 274324 2834398
1100 Atalgojums 176538 95047 106754 28157 1027995 160800 79754 15370 39720 66730 260081 221068 2278014
1200 Darba devēja valsts sociālās apdroš.obl.iemaksas 42526 22897 26244 7322 248855 38745 19211 8414 9411 16368 63135 53256 556384
2000 Preces un pakalpojumi 83487 49950 51966 25154 546462 76618 36906 19620 24854 47184 176000 59191 1197392
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 200 300 310 0 15060 350 34 50 0 160 100 180 16744
2200 Pakalpojumi 47198 24110 21873 15394 303352 31470 14978 15850 14600 21124 83100 21450 614499
2210 Pasta, telefonu un citi sakaru pakalpojumi 4120 4710 3630 3270 22942 3700 3316 2600 1640 2624 5400 1000 58952
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 21184 10900 7730 4334 119820 12535 5999 4250 4070 12250 58200 4300 265572
2230 Iestādes administratīvie izdevumi, ar iestādes darbību saist 12660 4050 5495 120 40680 1830 1787 5500 1960 1270 500 6500 82352
2240 Remontdarbu un iestāzu uzturēšanas pakalpjumi 5528 1150 3930 3170 47180 8750 2751 3500 6880 2530 10000 9000 104369
2250 Informacijas tehnoloģiju pakalpojumi 250 6520 2500 622 200 10092
2260 Īre, noma 2400 280 12100 216 50 15046
2270 Pārējie pakalpojumi 1306 3300 558 4500 47610 2155 287 50 2450 9000 400 71616
2280 Maksājumi par saņemtajiem finanšu pakalpojumiem 6500 6500
2300 Krājumi, matriāli, energoresursi, preces, biroja preces, inv. 35968 24220 27382 9140 222570 42495 21297 3320 9854 21840 92300 37061 547447
2310 Biroja preces un inventārs 1805 2380 2590 1000 128900 4160 1272 1470 440 1300 1500 3961 150778
2320 Kurināmais un enerģētikas materiāli 14145 9570 12222 6190 32580 20235 11217 1700 7704 17020 3800 9200 145583
2340 Zāles, ķimikalijas, laboratorijas preces, medicīnas instrum. 200 600 210 40 450 240 435 150 150 50 15000 900 18425
2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli, saimn.m. 7060 4970 4860 1910 35840 3260 4023 1560 1370 9000 6000 79853
2360 Pašvaldības aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšanas izd. 12658 6500 7400 0 22730 14000 784 2100 63000 16000 145172
2370 Mācību līdzekļi un materiāli 100 200 100 0 570 600 30 1000 2600
2390 Pārējās preces 0 0 1500 3536 5036
2400 Izdevumi periodikas iegādei 121 1320 289 500 4980 603 391 300 150 660 500 300 10114
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 0 2112 120 500 1700 206 100 250 3400 0 200 8588
1.2. Procentu izdevumi 0 0 0 0 32000 20 0 0 0 0 122 0 32142
4000 Procentu izdevumi 0 0 0 0 32000 20 0 0 0 0 122 0 32142
4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 0 0 0 0 32000 0 0 0 0 0 122 0 32122
4300 Pārējie procentu maksājumi 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 20
1.3. Subsīdijas , dotācijas un sociālie pabalsti 88000 34400 67160 51400 181400 48200 43340 25200 46700 45170 0 0 630970
3000 Subsīdijas un dotācijas 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 2000
3200 Subsīdijas, dotācijas komersantiem, biedrībām (t.sk. Reliģ) 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 2000
6000 Sociālie pabalsti 88000 34400 67160 51400 181400 46200 43340 25200 46700 45170 0 0 628970
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 88000 34400 67160 51400 181400 46200 43340 25200 46700 45170 0 0 628970
6240 Stipendijas bezdarbniekiem 72000 24000 39600 32400 98400 37200 30000 22800 37200 30000 0 423600
6250 Pašvaldību pabalsti trūcīgiem iedzīvotājiem 10000 4450 2560 25000 3000 7340 1000 1500 4715 0 0 59565
6260 GMI pabalsti naudā 6000 5950 25000 19000 58000 6000 6000 1400 8000 10455 0 0 145805
1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0 0 2085236 0 0 10000 0 2770 0 0 2098006
7000 Budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas uzturēš. Izd. 0 0 0 0 2085236 0 0 10000 0 2770 0 0 2098006
7200 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0 0 2085236 0 0 10000 2770 0 0 2098006
2.0 Kapitālie izdevumi 8700 48367 26535 0 254523 2900 850 0 0 200 75415 80100 497590
2.1. Pamatkapitāla veidošana 8700 48367 26535 0 254523 2900 850 0 0 200 75415 80100 497590
5000 Pamatkapitāla veidošana 8700 48367 26535 0 254523 2900 850 0 0 200 75415 80100 497590
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5200 Pamatlīdzekļi 8700 48367 26535 0 254523 2900 850 0 0 200 75415 80100 497590

KOPĀ IZDEVUMI 399251 250661 278659 112033 4376471 327283 180061 78604 120685 178422 574753 413615 7290498
Aizņēmumu atmaksa 0 0 0 0 91000 127 0 30000 0 0 2529 0 123656
IZDEVUMI PAVISAM 399251 250661 278659 112033 4467471 327410 180061 108604 120685 178422 577282 413615 7414154
Līdzekļu atlikums gada beigās 0 0 400 1500 211975 33 6433 4726 2012 0 0 0 227079



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
55

Dagdas novada pašvaldības budžeta  ieņēmumu plāns 2010.gadam

Klas.kods Rādītāja nosaukums Kopā konsolidācija KOPĀ
1.0 Nodokļu ieņēmumi 1300853 0 1300853
1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1171595 0 1171595
4.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 129258 0 129258
4.1.1.0 NĪN par zemi 119223 0 119223
4.1.1.1. NĪN par zemi  kārtējām gadam 104168 0 104168
4.1.1.2 NĪN par iepriekšējiem gadiem 15055 0 15055
4.1.2.0 NĪN par ēkām 10035 0 10035
4.1.2.1 NĪN par ēkām kārtējā gada 8824 0 8824
4.1.2.2 NĪN par ēkām iepriekšējiem gadiem 1211 0 1211
4.2.0.0 Īpašuma nodokļa parādi 0 0 0
4.3.0.0 Zemes nodokļa parādi 0 0 0
2.0 Nenodokļu ieņēmumi 40749 0 40749
8.0.0.0 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 334 334
9.0.0.0 Valsts nodevas un  kancelejas nodevas 7380 0 7380
9.4.0.0 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību b 5555 0 5555
9.5.0.0 Pašvaldību nodevas 1825 0 1825
10.0.0.0 Naudas sodi un sankcijas 3734 0 3734
12.0.0.0 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 23901 0 23901
13.0.0.0 Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 5400 0 5400
13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju pārdošanas 5300 5300
13.2.0.0 Ieņēmumumi no zemes īpašuma pārdošanas 0 0
13.4.0.0 Ieņēmumi no kustamas mantas pārdošanas 100 100
3.0. Maksas pakalpojumi u.c pašu ieņēmumi 453492 0 453492
21.3.0.0 Ieņēmumi no budžeta iestāžu maksas pakal 441022 0 441022
21.3.4.0 Procentu ieņemumi par maksas pakalp., kontu 100 0 100
21.3.5.0 Maksa par izglītības pakalpojumiem 62500 0 62500
21.3.7.0 Ieņēmumi no dokumentu izsniegšanas, kanc 200 200
21.3.8.0 Ieņēmumi par nomu un īri 40317 0 40317
21.3.8.1 Ieņēmumi par telpu nomu 34698 34698
21.3.8.3 Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 820 820
21.3.8.4 Ieņēmumi par zemes nomu 3199 0 3199
21.3.8.9 Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 1600 1600
21.3.9.0 ieņēmumi no pārējiem budžeta iestāžu maks 337905 0 337905
21.3.9.2 Ieņēmumi no pacientu iemaksām 198164 198164
21.3.9.3 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 6950 0 6950
21.3.9.4 Ieņēmumi no komunālajiem pakalpojumiem 74834 0 74834
21.3.9.9 Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 57957 0 57957
21.4.0.0 Citi iepriekš nekvalificētie pašu ieņēmumiem 12470 0 12470
5.0. Transferti 5458549 2009236 3449313
18.0.0.0 Valsts budžeta transferti 3284384 0 3284384
18.6.0.0 Saņemtie transferti no valsts budžeta 2612600 0 2612600
18.6.1.0 Saņemtā valsts budžeta dotācija 100630 0 100630
18.6.2.0 Saņemtā valsts budžeta mērķdotācija 940996 0 940996
18.6.4.0 Saņemtā dotācija no PFIF 1447769 0 1447769
18.6.9.0 Pārējie saņemtie valsts budžeta transferti 123205 0 123205
18.7.0.0 Saņemtie kapitālo izdevumu transfert (mērķd) 0 0
18.8.0.0 Ieņēmumi ES struktūrfondu finansēto projektu īstenoša 671784 671784
19.0.0.0 Pašvaldību budžetu transferti 2174165 2009236 164929
19.1.0.0 Ieņēmumi no vienas pašvaldības cita budžeta 0 0
19.2.0.0. Ieņēmumi no citām pašvaldībām 148369 0 148369
19.2.1.0 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 37869 37869
19.2.3.0 Ieņēmumi sociālās pal. funkciju nodrošināšanai 0 0
19.2.4.0 Ieņēmumi par līdzfinansējuma projektu īstenošanai 0 0
19.2.5.0 Pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām 110500 110500
19.3.0.0 Ieņēmumi no novada pašvaldībām 2025796 2009236 16560
19.3.1.0 Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijas pārdales 1053236 1053236 0
19.3.1.1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai m 651036 651036 0
19.3.1.2 Ieņēmumi kultūras funkciju nodrošināšanai m 0 0 0
19.3.1.9 Pārējo mērķdotāciju sadales ieņēmumi 402200 402200 0
19.3.2.0 Pārējie maksājumi no novada pašvaldībām 972560 956000 16560
19.3.2.1 Izglītības funkcijām no novada pašvaldības līdz. 0 0 0
19.3.2.2 Kultūras funkcijām no novada pašvaldības līdz. 0 0 0
19.3.2.9 Pārējām funcijām no novada pašvaldības līdzek. 972560 956000 16560
19.4.0.0 Pašvaldību savstarpējie kapitālo izdevumu transferti 0 0 0
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 7253643 2009236 5244407

Līdzekļu atlikums gada sākumā 387590 0 387590
Kredīts 0 0
KOPĒJIE IEŅĒMUMI 7641233 2009236 5631997



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
56

Dagdas novada  pašvaldības budžeta izdevumu plāns 2010.gadam

Klas.kods Rādītāja nosaukums Kopā konsolidācija KOPĀ
01.000 Vispārējie valdības dienesti 1584357 930000 654357
t.sk. kredīta procentu maksājumi 32000 0 32000

līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 30000 0 30000
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 59750 0 59750
04.000 Ekonomiskā darbība 39660 0 39660
05.000 Vides aizsardzība 31585 0 31585
06.000 Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekoš 318662 0 318662
07.000 Veselība 633111 9000 624111
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 407234 0 407234
t.sk Bibliotēkas 86510 0 86510

Tautas nami 212189 0 212189
Muzejs 11398 11398

09.000 Izglītība 3001030 719036 2281994
t.sk Pirmsskolas izglītības iestādes 303362 303362

Vidusskolas, pamatskolas,sākumskolas 1169199 0 1169199
Speciālās internātskolas 820470 820470
Mūzikas, mākslas skolas 84551 84551

10.000 Sociālā aizsardzība 1217638 351200 866438
t.sk. sociālie pabalsti 203520 0 203520

ES Sociālā fonda projekts 862062 325200 536862
Kredīta atmaksa 121127 121127
KOPĀ IZDEVUMI 7414154 2009236 5404918
Līdzekļu atlikums gada beigās 227079 0 227079

Dagdas novada pašvaldības budžeta izdevumu plāns 2010.gadam pa klasifikācijas kodiem

Klas.kods Rādītāja nosaukums Kopā konsolidācija KOPĀ
1.0 Uzturēšanas izdevumi 6792908 2009236 4783672
1.1. Kārtējie izdevumi 4031790 0 4031790
1000 Atlīdzība 2834398 0 2834398
1100 Atalgojums 2278014 0 2278014
1200 Darba devēja valsts sociālās apdroš.obl.iemaksas 556384 0 556384
2000 Preces un pakalpojumi 1197392 0 1197392
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 16744 0 16744
2200 Pakalpojumi 614499 0 614499
2210 Pasta, telefonu un citi sakaru pakalpojumi 58952 0 58952
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 265572 265572
2230 Iestādes administratīvie izdevumi, ar iestādes darbību saist 82352 82352
2240 Remontdarbu un iestāzu uzturēšanas pakalpjumi 104369 104369
2250 Informacijas tehnoloģiju pakalpojumi 10092 10092
2260 Īre, noma 15046 15046
2270 Pārējie pakalpojumi 71616 71616
2280 Maksājumi par saņemtajiem finanšu pakalpojumiem 6500 6500
2300 Krājumi, matriāli, energoresursi, preces, biroja preces, inv. 547447 0 547447
2310 Biroja preces un inventārs 150778 150778
2320 Kurināmais un enerģētikas materiāli 145583 145583
2340 Zāles, ķimikalijas, laboratorijas preces, medicīnas instrum. 18425 18425
2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli, saimn.m. 79853 79853
2360 Pašvaldības aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšanas izd. 145172 145172
2370 Mācību līdzekļi un materiāli 2600 2600
2390 Pārējās preces 5036 5036
2400 Izdevumi periodikas iegādei 10114 0 10114
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 8588 0 8588
1.2. Procentu izdevumi 32142 0 32142
4000 Procentu izdevumi 32142 0 32142
4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 32122 0 32122
4300 Pārējie procentu maksājumi 20 0 20
1.3. Subsīdijas , dotācijas un sociālie pabalsti 630970 0 630970
3000 Subsīdijas un dotācijas 2000 0 2000
3200 Subsīdijas, dotācijas komersantiem, biedrībām (t.sk. Reliģ) 2000 0 2000
6000 Sociālie pabalsti 628970 0 628970
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 628970 0 628970
6240 Stipendijas bezdarbniekiem 423600 423600
6250 Pašvaldību pabalsti trūcīgiem iedzīvotājiem 59565 0 59565
6260 GMI pabalsti naudā 145805 0 145805
1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 2098006 2009236 88770
7000 Budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas uzturēš. Izd. 2098006 2009236 88770
7200 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 2098006 2009236 88770
2.0 Kapitālie izdevumi 497590 0 497590
2.1. Pamatkapitāla veidošana 497590 0 497590
5000 Pamatkapitāla veidošana 497590 0 497590
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0
5200 Pamatlīdzekļi 497590 0 497590

KOPĀ IZDEVUMI 7290498 2009236 5281262
Aizņēmumu atmaksa 123656 0 123656
IZDEVUMI PAVISAM 7414154 2009236 5404918
Līdzekļu atlikums gada beigās 227079 0 227079



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
57

2. Pielikums



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
58

3. Pielikums



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
59

4. Pielikums



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
60

5. Pielikums



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
61



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
62

6. Pielikums



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
63

7. Pielikums



Dagdas novada pašvaldības publiskais gada pārskats par 2009.gadu   
64


	Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs un datums
	Sabiedrības īss darbības apraksts pārskata gadā un finansiālais stāvoklis:
	SIA „Dagdas komunālā saimniecība” 2009.g. ir nostrādājusi ar 302192 Ls neto apgrozījumu un 3060 Ls lieliem zaudējumiem, savukārt, 2008.gadā neto apgrozījums sastādīja Ls 289 818, bet zaudējumi – Ls 1948. Zaudējumu pieaugumu  var izskaidrot ar to, ka ievērojami pieauga bankas pakalpojumu izmaksas par kredītlīnijas izmantošanu PVN atmaksai Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” ietvaros. Ja 2008.g. bankas procentu maksājumi sastādīja 7870 Ls, tad 2009.g. – 12434 Ls, pieaugums ir 4564 Ls. Šīs procentu maksājumu izmaksas ievērojami palielināja uzņēmuma sabiedrības zaudējumus. 2009.g. ir vērojams neto apgrozījuma pieaugums par 12374 Ls. Šis finansu rādītājs nozīmē, ka pārskata gadā sabiedrības ieņēmumi ir palielinājušies, un tas liecina par sabiedrības finanšu stabilitātes nodrošināšanu. Sabiedrībā ir uzlabojusies un stabilizējusies materiāli tehniskā bāze, uzlaboti darba apstākļi, izveidots stabils darba kolektīvs, nozares vada atbildīgi un sertificēti speciālisti. Nosauktie darba rādītāji ļāva sabiedrībai paaugstināt darba ražīgumu, efektivitāti un operatīvi reaģēt uz iedzīvotāju iesniegumiem un sūdzībām. Kvalitatīvi un efektīvi sniedzot ūdensapgādes pakalpojumus, sabiedrība nodrošināja klientu apmierinātību ar dzeramā ūdens kvalitāti un prognozē ūdens patēriņa pieslēgumu skaita palielināšanos. Ņemot vērā NAI darbības efektivitāti, nodrošināta tiek novadīto notekūdeņu kvalitāte.
	Nozaru finansiālie rādītāji:
	ūdensapgāde – Ls – -13011
	kanalizācijas pakalpojumi – Ls -15338
	siltumapgāde – Ls 160
	asenizācijas pakalpojumi – Ls 56
	dzīvojamo māju apsaimniekošana – Ls 6076
	komercpakalpojumi – Ls 8161 
	siltumtīklu tehniskā apkalpošana – Ls -2002
	Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nozares ir nostrādājušas ar zaudējumiem, kas liecina par to, ka tuvākajā laikā ir jāpaaugstina minēto pakalpojumu tarifi, jo būs jānodrošina arī Kohēzijas fonda projekta līdzfinansējums un jāpalielina ūdens patēriņa pieslēgumu skaits. Saskaņā ar NAI rekonstrukciju un dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūvi Dagdas pilsētā, ievērojami palielinājās elektroenerģijas patēriņa izmaksas NAI par 109% un ūdens atdzelžošanas stacijā par 20%. 
	Siltumtīklu tehniskā apkalpošana ar 01.02.2010.saskaņā ar Dagdas novada domes protokolu Nr.3 no 10.02.2010. tiks pievienota dzīvojamo māju apsaimniekošanas nozarei.
	Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība: 
	2009. gadā tika realizēti Eiropas Savienības Kohēzijas fonta projekta: „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” I kārta, divi būvdarbu līgumi: „Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Dagdā” un ”Dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve Dagdā”.
	Projekta īstenošanas gaitā SIA „Dagdas komunālā saimniecība” nodrošināja izpildītāju sniegto pakalpojumu, veikto būvdarbu un piegādāto preču apmaksas PVN daļu. Lai nodrošinātu PVN maksājumus SIA „Dagdas komunālā saimniecība” ir atvērta kredītlīnija. Sakarā ar šiem maksājumiem, banku pakalpojumu izmaksas 2009.gadā sastādīja LVL 12 434.
	Kohēzija fonda līdzekļi bija pieejami ar nosacījumu, ka Pašvaldība un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs nodrošina Projekta nacionālo līdzfinansējumu. SIA „Dagdas komunālā saimniecība” daļa sastāda 110 110,84 EUR. 2010.gadā SIA „Dagdas komunālā saimniecība” būs jāņem aizdevums EUR 110 110,84.
	2010.gadā ir paredzēts uzsākt Eiropas Savienības Kohēzijas fonta projekta: „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” II kārta, divu būvdarbu līgumu Dagdas ūdenssaimniecības attīstība II kārta realizāciju. Projekta mērķis: Dagdas pilsētas ūdenssaimniecības sakārtošana, lai mazinātu vides piesārņojumu, paaugstinātu sniegto pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, kā arī nodrošinātu vides prasību ieviešanu normatīvajos aktos noteiktajos termiņos, ka arī nodrošināt centralizētu ūdensapgādi un notekūdeņu novadīšanu centralizēta kanalizācijas sistēmā. Kopējais pieslēgto iedzīvotāju skaits pēc II kārtas realizācijas paredzēts 95%. II kārtas pirmajā posmā ir paredzēts pilsētas ziemeļu daļas (Judovkas) pieslēgšana pilsētas centralizētai ūdensapgādes sistēmai
	Pašlaik notiek „Tehniskā projekta izstrāde ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu būvdarbiem projekta „Tehniskā projekta izstrāde ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstībai Dagdā” II kārtas ietvaros” Projektēšanas izmaksas sastāda LVL 46 984,30 ar PVN.
	Rādītāja nosaukums
	Neto apgrozījums:
	Neto apgrozījuma sadalījums darbības veidiem
	2009
	LVL
	2008
	LVL
	Ūdensapgāde
	21563
	Siltumapgāde
	142986
	Kanalizācijas pakalpojumi
	25072
	Komunālie pakalpojumi 
	45532
	263018
	Transporta pakalpojumi
	20297
	13703
	Pamatlīdzekļu iznomāšana
	2194
	853
	Saimnieciskā darbība
	44548
	12244
	Kopā
	302192
	289818
	2009
	LVL
	2008
	LVL
	Materiālu izmaksas
	84379
	118207
	Transporta izmaksas
	763
	640
	Personāla izmaksas:
	strādnieku darba algas
	83907
	78382
	valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
	20213
	18985
	Pamatlīdzekļu nolietojums
	42073
	25113
	Uzkrājumi atvaļinājumiem
	294
	410
	Dabas resursu nodoklis
	1604
	1370
	Apgroz.līdzekļu nolietojums
	4206
	1747
	Darbinieku apmācība
	371
	428
	Citas ražošanas izmaksas
	47594
	7383
	Kopā
	285404
	252665
	2009
	LVL
	2008
	LVL
	Personāla izmaksas:
	darba algas
	32279
	34551
	valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
	7776
	8324
	Biroja uzturēšanas  izmaksas
	1671
	1074
	Uzkrājumi atvaļinājumiem
	159
	176
	Pamatlīdzekļu nolietojums
	1410
	501
	Transporta izmaksas
	795
	2794
	Sakaru izmaksas
	1219
	1240
	Datu sistēmas uzturēšanas izmaksas
	907
	597
	Komandējuma izmaksas
	34
	115
	Pārējie izdevumi
	3522
	3278
	Finanšu pārskata revīzijas izmaksas
	700*
	600*
	Kopā
	50472
	53250
	Spēkā esošā procentu likme
	Atmaksas termiņš
	31.12.2009
	31.12.2008
	LVL
	LVL
	Kredītlīnija 
	4.0 %+LVL
	20.04.2010
	46109
	83988
	Kopā īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm
	46109
	83988
	2009
	2008
	Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā
	35
	37
	Izmaksu veids
	2009
	LVL
	2008
	LVL
	Atlīdzība par darbu
	116186
	113405
	Valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas
	27989
	27423
	Riska nodeva
	103
	110
	Kopā 
	144278
	140938
	Izmaksu veids
	2009
	LVL
	2008
	LVL
	Atlīdzība par darbu valdes locekļiem
	     -alga
	7306
	7723
	     -VSAOI
	1760
	1860
	Kopā 
	9066
	9583


